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I SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pérpérgatitiet e planit
té ri zhvilimor dhe planifikiminebuxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejorii
tiera relevante, jané paragitur né Shtojcénl- t& dhénat nga SMIA. shkolles

TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.1. Pérshkrimi/pasqyrimi i shkurtér i té dhénave té shkollés

1. Historiku i Institucionit Parashkollor

[P “ Lulevera” shtrihet né rr. “ Beselidhja” nr.28- lagja Dradani né Prishtiné. Institucioni
disponon me njé hapésiré té brendshme prej 610m2 dhe hapésiré té jashtme prej 620m2.
Institucioni Parashkollor “Lulevera” si objekt fizik, éshté ndértuar g€ nga vitin 1983.

Fillimisht e ka filluar me punén si institucion me fémijét e nacionaliteteve shqiptar dhe serbé.

Sot Ky institucion ka 9 dhoma té fémijéve, 153 fémijé dhe 32 punétoré, i pérmbushé té

gjitha detyrat dhe obligimet konform Ligjit dhe Standardeve pér edukimin dhe arsimimin
parashkollor né Kosove.

Institucioni udhéhiget dhe menaxhohet nga drejtoresha e institucionit dhe zyrtarja administrative, té cilét
bashképunojne me té gjithé akterét gé veprojn né institucion e sidomos me Késhilli e Institucionit. Stafi
edukativ pothuajse éshté | kualifikuar dhe i trajnuar pér punén edukativo-arsimore me fémijé deri né
moshen 6 vjeqgare.

Metodologjia e punés né institucionin toné proklamon idene me “fémijén n€ gendér” e

cila bazohet né Ligjin e Arsimit Parauniversitar dhe né Kornizen e Re Kurrikulare té

edukimit parauniversitar. Né varési nga mosha dhe aftésité e fémijéve, edukatoret né

suaza té planifikimit vjetor, mujor, javor dhe ditor i realizojné detyrat dhe pérmbajtjet e

aktiviteteve programore me fémijeé.

Institucioni yné ka bashképunim té rregullt me prindérit dhe komunitetin po ashtu éshté i

hapur dhe i gatshém té bashképunoj me institucionet tjera. Eshté institucion gjithépérfshirés, i

cili veprimtariné e vet e realizon né edukimin dhe arsimimin e fémijéve té moshés

parashkollore 1- 6 vjet. Puna né institucionin toné fokusohet né zhvillon personalitetin, talentin

dhe aftésité intelektuale e fizike té fémijéve deri né potencialin e tyre té ploté, avancon krijimin

e njohurive themelore shkencore, shkathtésive té komunikimit, vrojtimit dhe shkathtésive

analitike, kreativitetit, mévetésisé,imagjinates et;.

Zhvillon respektin tek fémijét pér té drejtat e njeriut dhe lirité themelore, si dhe pér parimet e
pércaktuara me Kartén e OKB-sé, me konventat pérkatése dhe né Kushtetutén e Republikés

sé Kosovés. Zhvillon tek fémijét respektin pér prindérit dhe edukatoret, pér identitetin kulturor,
gjuhén dhe vlerat e komunitetit té tij, pér vlerat e Republikés sé Kosovés, pér shtetin nga i cili

mund té keté prejardhjen dhe pér respektimin e diversitetit. BEhet pérgatitja e fémijéve pér

jeté kolektive né frymén e mirékuptimit, té pages,tolerancés, barazisé gjinore dhe né migési

me pjesétarét e té gjitha komuniteteve né Republikén e Kosovés e mé gjeré, gjithashtu

zhvillojmé tek fémijét respektin pér mjedisin ku jetojné.




1.2. Pérmbledhje e té dhénave bhazé té shkollés
Viti shkollor:

SHENIM: Kéto tédhéna shérbejné sipiké nisje

pérpérgatitjet eplanit téri zhvillimo rdhe planifikimi n

ebuxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e

detajuara pér kategorité emésipérme, si dhe kategorité

t"era relevante, "ané iaraiitur né Shto"cénl— tédhénat nga

2020/2021

Drejt
oriish
kollgs

Nr.Kategoria

1.

2.

Numri | nxénésve

Numri |

mésimd hénésve

3.

Numri | mésonjétoreve

Numrii klasave

Anétaré i Komunitetit
té té Mésuarit sé
bashku:

Internet dhe éireless

Dollapé pér nxénés

Qasje pérpersonat me
aftési té kufizuara

Ngrohja

10.Kushtet sanitare:

11.

12.

13.

14.

15.

Fumizimirregullt me
ujé:

Tualetet

(té ndara pér meshkuj
dhe femra)

Canta e ndihmés sé paré

Pajisjet e zjarrit né
shkollé

Pérshkrimi

Gjithsej:153

PO
POV
POV

PO

PO

PO

20

JO

JO

JO

JO

Koment shtesé



PO Brenda V  Jashté

v Jo PO JO
PO+ Jo
Kemi edhe mjekén PO Jov
pediatér njé here né javé

16.0Objektet pércjellése JO

17.Paralelet e ndara Jo

IKjo tabele azhumohet cdo vit shkollordhe vendoset né

éeb fage té shkollés2EKipi i Parandalimdhe Reagimit ndaj
Braktisjes dhe Mos regjistrimit

4

6 aparate kundér zjarrit




SHENIM: Kéto tédhéna shérbejné sipiké nisje
pérpérgatitjet eplanit téri zhvillimo rdhe planifikimi n
ebuxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e
detajuara pér kategorité emésipérme, si dhe kategorité

Shkallaepérmbushjes:

1. Mesatarjaeoréve témbajtura=Shuma(P1-M1):Shuma(P1)
2. Mesatarjaeoréve témbajtura=shuma(P2-M2):Shuma(P2)

3Tabelaazhurnohet ne fund te cdo vi

énat nga

13. 12
13. 12

[]
‘Ik,
Drejt
oriish

ko

mosha Viti shkollor Viti shkollor I tanishém2020/2021
2020/2021(gdovit) Fundi I vitit shkolloré
Fusha Vitiparapra
Tépl| Témbajtura | Ndryshimi Téplanif. Témbajtura | Ndryshimi
3-4 anif.| p1 N1=(P1-M1) |P2 M2 N2=(P2-
P1 M2)
Zhvillimi 35 30 aktivitete {4 aktivitete 35 aktivitete
njohés dhe aktivitet
njohurité e A
pérgjithshme
Shkenca
natyra dhe
Zhvillimi | 39 B 39 ?l _ 0 39 aktivitete
gjuhés dhe | aktivitet [aktivitete
komunikimit e
Zhvillimi 29 29 aktivitete |0 aktivitete 29 aktivitete
njohés dhe aktivitet
njohurité e A
pérgjithshm
AAAatAarmatil,
. 20 20 aktivitete [0 aktivitete 20 aktivitete
Shprehja e .
kreativitetit aktivitet
mi muzikor 20 18 aktivitete [2 aktivitete  [20 aktivitete
aktivitet
Shéndeti 28 27 aktivitete |1 aktivitete 28 aktivitete
fizik dhe aktivitet
Zhvillimi 1;_ - 13 aktivitete |2 aktivitete 15 aktivitete
; aktivite
emocilonal 5 zhvillimi 10 zhvillimi
dhe social e . )
social emocional
10 o -
Chvillimi 10 zhyllllml 5 zr_1V|II|m
.___lemocional _ social
Qasja ndaj té 1.1 B 8 aktivitete [3 aktivitete 11 aktivitete
aRtivitet

mestiarit




Gjithsej

207

199

207

Shkallaepérmbushjes:

1. Mesatarjaeoréve témbajtura=Shuma(P1-M1):Shuma(P1)
2. Mesatarjaeoréve témbajtura=shuma(P2-M2):Shuma(P2)

3Tabela azhumohet ne fund te cdo viti shko

25.87
24.87

Mosha Viti shkollor2020/2021(¢cdovit) | Viti shkollor I tanishém2020/2021
Fundi 1 vitit shkolloré
Fusha Téplanif. | Témbajtura | Ndryshimi Téplanif. Témbajtura | Ndryshimi
4-5 P1 M1 N1=(P1-M1) |P2 M2 N2=(P2-
M2)

Zhvillimi 37 aktivitete [35 aktivitete |2 aktivitete 37 aktivitete
njohés dhe
njohurité e
pérgjithshme
Shkenca
natyra dhe
Zhvillimi | 38 aktivitete |38 {:1 _ 0 38 aktivitete
gjuhés dhe | aktivitete
komtinikimit
Zhvillimi 35 aktivitete [32 aktivitete |3 aktivitete 35 aktivitete
njohés dhe
njohurité e
pérgjithshm
ANANatnrantil,
Shprehja e 24 aktivitete [22 aktivitete |2 aktivitete 24 aktivitete
kreativitetit
Y YVzikor O aktivitete |9 aktivitete |0 aktivitete 9 aktivitete
Shéndeti 31 aktivitete [30 aktivitete |1 aktivitete 31 aktivitete
fizik dhe
hvillimi 15 aktivitete [15 aktivitete |0 aktivitete 15 aktivitete
emocilonal 8 zhvillimi 8 zhvillimi 8 zhvillimi
dhe social . ) )

emocional emocional emocional

7 social 7 zhvillimi 7 zhvillim

__ qoria! i _ social __

Qasja ndaj td 11 aktivitete |9 aktivitete |2 aktivitete 11 aktivitete
meésiarit
Gjithsej 215 205 9 215

Shkallaepérmbushjes:




1. Mesatarja e oréve témbajtura=Shuma(P1-M1):Shuma(P1) 26.87
2. Mesatarja e oréve témbajtura=shuma(P2-M2):Shuma(P2)

3Tabela azhumohet ne fund te cdo viti shkollor

25.62

Fusha Mosha Viti shkollor 2020/2021(¢cdovit) | Viti shkollor I tanishém2020/2021
Fundi ivitit shkolloré
Téplanif. | Témbajtura | Ndryshimi Téplanif. Témbajtura | Ndryshimi
5-6 P1 M1 N1=(P1-M1) |P2 M2 N2=(P2-
M2)
Zhvillimi 35 aktivitete [35 aktivitete |o aktivitete 35 aktivitete
njohés dhe
njohurité e
pérgjithshme
Shkenca
natyra dhe
hvillimi | 39 aktivitete [39 i’:l _ 0 39 aktivitete
kaomunikimit
Zhvillimi 29 aktivitete [29 aktivitete |0 aktivitete 29 aktivitete
njohés dhe
njohurité e
pérgjithshm
AN AatAnrmatils
Shprehja e 20 aktivitete |20 aktivitete |0 aktivitete 20 aktivitete
kreativitetit
mi MUzikor 20 aktivitete [20 aktivitete [0 aktivitete  [20aktivitete
Shéndeti 28 aktivitete [27 aktivitete |1 aktivitete 28 aktivitete
fizik dhe
Zhvillimi 15 aktivitete [15 aktivitete |0 aktivitete 15 aktivitete
emocilonal 8 zhvillimi 8 zhvillimi 8 zhvillimi
dhe social . . )
emocional emocionall emocional
7 social 7 zhvillimi 7 zhvillim
_ socia! : _ social _
Qasja ndaj té 11 aktivitete [9 aktivitete |2 aktivitete 11 aktivitete
meésuarit
Gjithsej 212 209 3 212
Shkallaepérmbushjes:
1. Mesatarja e oréve té mbajtura=Shuma(P1-M1):Shuma(P1) 265
2. Mesatarja e oréve té mbajtura=shuma(P2-M2):Shuma(P2) 26.12 29 &7

3Tabela azhurnohet ne fund te cdo viti shkollor




1.2. Pérmbledhje e té dhénave bazé té shkollés

Viti shkollor: 2020/2021

Nr.Kategoria

1.

2.

Numri | nxénésve

Numri |

mésimd hénésve

Numri | mésonjétoreve

Numrii klasave

Anétaré i Komunitetit
té té Mésuarit sé
bashku:

Internet dhe éireless

Dollapé pér nxénés

Qasje pérpersonat me
aftési té kufizuara

Ngrohja

10.Kushtet sanitare:

11.

12.

13.

14.

15.

Fumnizimirregullt me
ujé:

Tualetet

(té ndara pér meshkuj
dhe femra)

Canta e ndihmés sé paré

Pajisjet e zjarrit né
shkollé

16.0Objektet pércjellése

17.Paralelet e ndara

Pérshkrimi

Gjithsej:153

20

PO
POV
POV

PO

PO

PO

POV

Brenda

PO
javé

PO

PO

JO

Jo

Koment shtesé

JO
JO
JO

JO

JO

Jashté

JO Kemi edhe mjekén pediatér njé here né

JO 6 aparate kundér zjarrit

Jov



IKjo tabele azhumohet cdo vit shkollordhe vendoset né
éeb fage té shkollés2EKipi i Parandalimdhe Reagimit ndaj
Braktisjes dhe Mos regjistrimit

4




SHENIM: Kéto tédhéna shérbejné sipiké nisje
pérpérgatitjet eplanit téri zhvillimo rdhe planifikimi n
ebuxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e
detajuara pér kategorité emésipérme, si dhe kategorité

Shkallaepérmbushjes:

1. Mesatarjaeoréve témbajtura=Shuma(P1-M1):Shuma(P1)
2. Mesatarjaeoréve témbajtura=shuma(P2-M2):Shuma(P2)

3Tabelaazhurnohet ne fund te cdo vi

énat nga

13. 12
13. 12

[]
.Ik,
Drejt
oriish

ko

mosha Viti shkollor Viti shkollor I tanishém2021/2022
2021/2022(gdovit) Fundi I vitit shkolloré
Fusha Vitiparapra
Tépl| Témbajtura | Ndryshimi Téplanif. Témbajtura | Ndryshimi
3-4 anif.| p1 N1=(P1-M1) |P2 M2 N2=(P2-
P1 M2)
Zhvillimi 35 30 aktivitete |4 aktivitete 35 aktivitete
njohés dhe aktivitet
njohurité e A
pérgjithshme
Shkenca
natyra dhe
Zhvillimi | 39 N 39 <_31 _ 0 39 aktivitete
gjuhés dhe | aktivitet [aktivitete
komunikimit e
Zhvillimi 29 29 aktivitete [0 aktivitete 29 aktivitete
njohés dhe aktivitet
njohurité e A
pérgjithshm
AN AatAarmatil
] 20 20 aktivitete [0 aktivitete 20 aktivitete
Shprehja e .
kreativitetit aktivitet
mi muzikor 20 18 aktivitete [2 aktivitete  [20 aktivitete
aktivitet
Shéndeti 28 27 aktivitete [1 aktivitete 28 aktivitete
fizik dhe aktivitet
Zhvillimi 1;_ - 13 aktivitete |2 aktivitete 15 aktivitete
; aktivite
emocilonal 5 zhvillimi 10 zhvillimi
dhe social e . .
social emocional
10 o -
Chvillimi 10 zhyllllml 5 th|II|m
.__lemocional _ social
Qasja ndaj td 1.1 B 8 aktivitete |[3 aktivitete 11 aktivitete
aRtivitet

mestiarit




Gjithsej

207

199

207

Shkallaepérmbushjes:

1. Mesatarjaeoréve témbajtura=Shuma(P1-M1):Shuma(P1)
2. Mesatarjaeoréve témbajtura=shuma(P2-M2):Shuma(P2)

3Tabela azhumohet ne fund te cdo viti shko

25.87
24.87

Mosha Viti shkollor2021/2022(cdovit) Viti shkollor | tanishém2021/2022
Fundi 1 vitit shkolloré
Fusha Téplanif. | Témbajtura | Ndryshimi Téplanif. Témbajtura | Ndryshimi
4-5 P1 M1 N1=(P1-M1) |P2 M2 N2=(P2-
M2)

Zhvillimi 37 aktivitete [35 aktivitete [2 aktivitete 37 aktivitete
njohés dhe
njohurité e
pérgjithshme
Shkenca
natyra dhe
Zhvillimi | 38 aktivitete [38 g _ 0 38 aktivitete
gjuhés dhe | aktivitete
komtinikimit
Zhvillimi 35 aktivitete [32 aktivitete [3 aktivitete 35 aktivitete
njohés dhe
njohurité e
pérgjithshm
ANANatarantsl,
Shprehja e 24 aktivitete [22 aktivitete |2 aktivitete 24 aktivitete
kreativitetit
Y Yzikor O aktivitete |9 aktivitete |0 aktivitete 9 aktivitete
Shéndeti 31 aktivitete [30 aktivitete |1 aktivitete 31 aktivitete
fizik dhe
hvillimi 15 aktivitete [15 aktivitete |0 aktivitete 15 aktivitete
emocilonal 8 zhvillimi 8 zhvillimi 8 zhvillimi
dhe social . ) .

emocional emocionall emocional

7 social 7 zhvillimi 7 zhvillim

__ qoria! i __ social __

Qasja ndaj ta 11 aktivitete [9 aktivitete |[2 aktivitete 11 aktivitete
meéstiarit
Gjithsej 215 205 9 215

Shkallaepérmbushjes:




1. Mesatarja e oréve témbajtura=Shuma(P1-M1):Shuma(P1) 26.87
2. Mesatarja e oréve témbajtura=shuma(P2-M2):Shuma(P2)

3Tabela azhurnohet ne fund te cdo viti shkollor

25.62

Fusha Mosha Viti shkollor 2021/2022(¢cdovit) | Viti shkollor I tanishém2021/2022
Fundi ivitit shkolloré
Téplanif. | Témbajtura | Ndryshimi Téplanif. Témbajtura | Ndryshimi
5-6 P1 M1 N1=(P1-M1) |P2 M2 N2=(P2-
M2)

Zhvillimi 35 aktivitete [35 aktivitete |o aktivitete 35 aktivitete
njohés dhe
njohurité e
pérgjithshme
Shkenca
natyra dhe

e 39 aktivitete [39 a 0 39 aktivitete
Zhvillimi | o
gjuhés dhe | aktivitete
kaomunikimit
Zhvillimi 29 aktivitete [29 aktivitete |0 aktivitete 29 aktivitete
njohés dhe
njohurité e
pérgjithshm
AN AatAarmatil — — — —
Shprehja e 20 aktivitete |20 aktivitete |0 aktivitete 20 aktivitete
kreativitetit
mi tUzikor 20 aktivitete [20 aktivitete [0 aktivitete  [20aktivitete
Shéndeti 28 aktivitete [27 aktivitete |1 aktivitete 28 aktivitete
fizik dhe
Zhvillimi 15 aktivitete [15 aktivitete |0 aktivitete 15 aktivitete
emocilonal 8 zhvillimi |8 zhvillimi 8 zhvillimi
dhe social . ) .

emocional emocionall emocional
7 social 7 zhvillimi 7 zhvillim
_ socia! : _ social _

Qasja ndaj td 11 aktivitete |9 aktivitete |2 aktivitete 11 aktivitete
mésuarit
Gjithsej 212 209 3 212
Shkallaepérmbushjes:
1. Mesatarja e oréve té mbajtura=Shuma(P1-M1):Shuma(P1) 265
2. Mesatarja e oréve té mbajtura=shuma(P2-M2):Shuma(P2)  26.12 29 87

3Tabela azhurnohet ne fund te cdo viti shkollor







0 SHENIM: Kéto tédhéna shérbejné
sipikénisjepérpérgatitjet eplanit téri

zhvillimordheplanifikiminebuxhetit pérkatés pémjé vit
shkollor. Tédhénat edetajuarapér kategoritéemésipérme,
sidhe kategorité tjerarelevante, janéparaqiturné

Shtojcén1- tédhénat nga SMIA.

1.4.Suksesi | nxénésve sipas léndéve?

Kosova pér heré té pare merr pjesé né testin
PISA(Programi ndérkombétaré pér vierésim té
nxénésve) ku vlerésohen nxénésit e moshés 15
vjecare né matematiké, shkencé dh elexim. Pér ta
Pércjellé me vémendje té shtuar performancén dhe
rezultatet e nxénésve né kéto Iéndé nga drejtoré te
shkollave Kkérkohet té analizojné suksesin e arrit-ur
té studentéve cdo vit shkollor duke e krahasuar

me suksesin e vitit paraprak.

Drejt
oriish
kollgs

Pér té pasur njé pasqyré reale té rezultateve shkollat
duhet té shtojné rezultatet nga vlerésimi | jashtém té
shkollés sé tyre, nése nuk éshté e mun-dura té here
ata duhet té shfrytézojné rezultatet nga testi i kaluar
nga niveli komunal.

Shkollat, sipas nevojave dhe interesave, mund té
raportojné edhe pér Iéndét tjera mésimore duke
Shtuar rreshta térinjé né kété tabeld.

Suksesi né Nivelin I-KSNAI (K lasifikimStandard Ndérkombétar I Arsimit)Klasa V

Suksesimesat Mesatarja )
arnégjysmévj _ kombgtaren . Nr.inxénés
el Vb . Suksgmmesq gasuksesii Nr.lnxen vetépanot
| | t?‘tft”ﬁftnﬁti fundit (testii | Ve uar
vititshkollor | V)
juhéamtar
Gjuhéamtare v
Matematiké
\%
Shkeng:a vV
tonathiroce

4Suyksesiiparagiturné kéto tabelaazhurnohen cdo vit shkollordhe vendoset
nééeb fage té shkollés.SLidhjameDivizioninpér vlerésim

standardedhemonitorim (DVSM)




I SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér
pérgatitjet e planit té ri zhvillimor dhe

planifikiminebuxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té oDrrleer;[
dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe Kollés
Suksesi né Nivelin 1I-KSNA 1I(Klasifikim Standard Ndérkombétar 1 Arsimit)klasa 1X
Suksesi Suksesi _
mesatar né _ ~mesatar nga _ Nr."| "
Lénda Klasa |eisemdsiotae  Suksesi mesatar nNé yergsimi Nri nxénésve
fundté vitit | | nxénésve | a
! . shkollor | jashtam(sem panotuar
Gjuhé
amtare 1X
Matematiké
IX
Shkenca IX
ta
SuksesinéNivelinllI-KSNA T (KlasifikimStandardNdérkombétariArsimit)klasaXl |
Suksesi
Suksesimesa mesatar
tarnégjysmé nga L
Lénda Klasa | vietor Suksesimesatarnéf | vlerésim Nr.inxén Nrt..!nxenis
undtévititshkollor | iijashté Bsve ;’li epanotu
Afat | Afat
| I iipar | iidyt
Gjuhéamtare X1
Matematiké
X11
Shkena:a X||
tenah/rag
Totaliipérgji
thshémngaté
gjithaléndét | x|




SHENIM: Kéto tédhéna shérbejné
sipikénisjepérpérgatitjet eplanit téri
zhvillimordheplanifikiminebuxhetit pérkatés pémjé vit

shkollor. Tédhénat edetajuarapér kategoritéemésipérme,

1.5.Mungesat e nxénésve dhe braktisja

Mungesat e nxénésve nga vitit shkollor paraprak

Drejt
oriish
kollgs

Mesatarja Numri mé
Klasa Mearsye Paarsye emungesa imadh |

ve pér mungesave per
1-5
6-9
10-12
Total

Braktisjaenxénésve

Nxénésit kané ndérruar

Nxénésit gé hkollén kané konfi Numrin e total nxénésve
kané léshuar f:ih Oderly anet onfirmuar gé e kané braktisur
ShkOIIén rnneiicf(zirt\jmennl;l\?rz ShkOIIén
A B A-B




SHENIM: Kaéto tédhéna shérbejné si pikénisje pér % P4
A

pérgatitjet eplanit té ri zhvillimor dhe planifikimin

buxhetit pérkatés pérnjé vit shkollor. Té dhénat e . Drejt
. ) L e . - oriiKDSH

detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité itk

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcénl- té dhénat B

nga SMIA.

1. VIZIONIDHE MISIONI

Vizioni dhe misioni i shkollés:

Vizioni:(deklarata e vizionit —“éndrra realiste”)

(Deklarata e vizionit duhet té bazohet né fushat e cilésisé—pérkatésisht vizionii shkollés pér arritjen/
avancimine fushave té cilésisé gjaté njé periudhelO vjecare)

BRENDA TRIVITEVE INSTITUCIONIYNE SYNON EDUKIM DHE PERGATITJE PER FAZAT TJERA
TE ZHVILLIMIT TE FEMIJES, ME MUNDESITE BARABARTA PER TE GJITHE FEMIJET, DUKE
KULTIVUARTEK ATA VLERA TE QYTETARISE DEMOKRATIKE DHE SHPREHITE CILAT DO TE |
SHERBEJNE GJATE FAZAVE TJERA TE ZHVILLIMIT DHE FORMIMIT TE PERSONALITETIT TE
FEMIJES DUKE JU REFERUAR FUSHAVE TE CILESISE DHE DUKE PLOTESUAR STANDARDET
BASHKEHORE TE MIRERRITJES EDUKIMIT DHE ARSIMIMIT TE FEMIJEVE

Misioni:(deklarata e misionit — Sita arrijmé kété éndérr realiste)

(Deklarata e misionit duhet té bazohet né fushat e cilésisé—pérkatésisht misionii shkollés pér arritjen/
avancimin e fushave té cilésisé gjaté njé periudhelO vjecare)

INSTITUCIONI YNE DO T'l REFEROHET TE GJITHA FUSHAVE TE CILESISE, DUKE
PLOTESUAR STANDARDET BASHKOHORE TE. INSTITUCIONEVE PARASHKOLLORE, TE
CILAT PERMES MIRERRITJES, EDUKIMIT DHE ARSIMIMIT, KETA FEMLJE PE RGATITEN
PER SHKOLLE — KLASE. TE PARE, QE NE TE ARDHMEN TE JENE NJEREZ TE DIJES,
SHKENCES DHE KULTURES.

SHENIM: Kandidatét té cilét kandidohen pérheré té paré pér pozitén e udhéheqésit té institucionit
edukativo arsimor(iea)eplotésojné pzhsh deri kétu. Pjesa tjeter e pzhsh plotésohet pasi kandidati té
jeté zgjedhur drejtues | iea.

O



Q SHENIM: Kéto tédhéna shérbejné o
sipikénisjepérpérgatitjet eplanit téri

zhvillimord heplanifikiminebuxhetit pérkatés pémjé vit Drejt
e . . L oriish
shkollor. Tédhénat edetajuarapér kategoritéemésipérme, Kollés

sidhe Kkategorité tjerarelevante, janéparaqiturné
Shtojcén1- tédhénat nga SMIA.

I11.FAZATE HARTIMIT TEPLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.1.Fazat e hartimit té
planit zhvillimor té Shkollés: I.P “Lulevera”

Né kété pjesé(¥2 deri njé fage), béhet njé pérshkrimi shkurtér ifazave népér té cilat ka kaluar procesl |
hartimit té planit zhvillimor té shkollés dhe aktivitetet kryesoreqé jané realizuar.

1 Informon ekipin e shkollés mbi procesin e zhvillimit apo azhurnimit % PZHSH;

Té gjithé akterét té cilét jané té pérfshiréné veprimtarin e IP”Lulevera” né ményré té
drejtpérdréjté apo edhe né forma té tjera jané informuar pér kohén dhe procesin e zhvillimit té
planit zhvillimor.

Fillimisht éshté mbajtur takimi me késhillin e eduktoreve té cilat jané informuar rreth kétij procesi
dhe éshté formuar ekipi punues,pérfagésuesit e aktiveve profesionale, gé do té punohet rreth
analizave dhe prioriteteve pér IP.Gjithashtu éshté mbajtur takimi me Késhillin e prindérve mé
géllim t& informimit pér fazén e hartimit t¢ PZH dhe njékohésisht éshté formuar ekipi punues I cili
do té kontribojé né hartimin dhe azhurimin e kétij plani.Njejté éshté vepruar edhe me stafin
administrative, teknik,kuzhinén dhe rojet e kopshtit.

— N
2 Informon Keshilli n Drejtues t& pér té fillu zhvillimin apo azhurnimin e PZHSH;Grupi punues
harton PZHI-né | cilu harmonizohet me PZHKA dhe PZHMAI, u pércaktuan prioritetet né bazé té
nevojave té institucionit sipas fushave té cilésisé

Né takimin e mbajtur me pérfagésueseit e KD té institucionit jané pércaktu té gjitha fazat pér
hartimin e kétij plani si dhe jané caktu datat e takimit me grupet punuese.

v
3 Mbledhja e t¢ dhénave; Eshté béré brenda institucionit nga proceverbalet dhe raporteve té
mbajtura nga késhillet e institucionit .
Kemi vazhduar me mbledhjen e té dhénave nga té gjithé akterét ku jané béré analiza e gjendjes faktike.Pér

mbledhjen e kétyre té dhénave jané shfrytézuar procesverbalet e takimeve me edukatore,prindér,jané
shfrytézuar raportet nga administrate,ditarét e grupeve.

.\

Pérmes grupeve punuese té formuara nga edukatoret, prindérit dhe pjesa tjetér e stafit jané siguruar té
dhénat té cilat mé pastaj jané pérpunuar deri tek hartimi dhe pércaktimi | vizionit se ku déshirojmé té jemi
né njé periudhé mé afatgjaté e nga kjo éshté pércaktu edhe misioni yné né realizimin e objektivave pér
institucionin.




sAnaliza SEOT e bazuar né aspektet relevante t fushave té cilésisé;

Secila fushé e cilésisé éshté analizuar sipas SEOT analizés duke vazhduar té punohet né pikat e forta
dhe sukseset tona qé té jené edhe mé té médha,duke analizuar dobésité té cilat 1 kemi dhe shkaget pse
jané té tilla, duke kérkuar né mundésin pér pérmirésim té tyre por asnjéher duke mos harruar rrezikun ge
mund te vije nga jashté

N\

gCaktimi | Objektivave dhe prioriteteve,kontrollimi I koherencés mes
PZHAK (Komung)+PSAK(MASHT);

Hartimi | objektivave dhe prioriteteve gjithnje harmonizohet me objektivat e PZHAK dhe PSAK, e nga
ky harmonizim | objektivave pércaktohen edhe prioritetet té cilat dalin nga analiza gé béhet pérmes
grupeve punuese dhe aktiveve profesionale.

7Pérzgjedhja e prioriteteve

Mngohen sipas réndésisé dhe nevojés gé ka né Institucion.

Té gjitha prioritetet gé parashihen té realizohen né planin tre vjegar harmonizohen me periudhat kohore
dhe pércaktohen fazat se kur do té realizohen, duke I ndaré me muaj ,pastaj pércaktohet pérsoni pérgjegjés
pér realizimin e prioriteteve dhe kostoja e tyre.

gDakordimi mbi Planin trevjecar:

Té gjitha grupet punuese dakordohen né pérzgjedhjen e prioriteteve pér planin trevjeqar dhe
merret vendimi nga KD dhe presim rekomnandimet nga DKA

N\

gNxjerrja e planit vjetor nga plani 3 vjecar;,
Plani vjetor | punés nxirret nga plani tre vjeqar I cili punohet mé né detaje ku pércaktohen prioritetet sipas
fushave te cilésisé,renditja e objektivave dhe té gjitha aktivitetet ge do té zhvillohen, personat

pérgjegjes,resurset gé do té shfrytézohen,kostoja pér realizim té prioriteteve,afatet kohore se kur fillojné té
realizohen dhe kur pérfundon si dhe mbledhen té gjitha déshmité apo mjetet pér verifikim té té arriturave.

N\

1oMarrja e vendimit:Aprovimi | PZHSH nga KDSH;

Me marrjen e vendimit pér hartim té PZH nga KD | institucionit fillon té implementohen prioritete
pér secilén fazé té secilés fushé té cilésisé.

10 N\



! SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér
pérgatitjet e planit té ri zhvillimor dhe planifikimin e Brej
O buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. \E @KP Eb_SH ’

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe shkollég
kategorité

KNtjera relevante, jané paragitur né Shtojcénl- té dhénat nga
SMIA.

I11.FAZAT EHARTIMIT TEPLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.2.Lista e kritereve té cilésisé me interes té vecanté pér shkollén pér njé periudhé 3 vjecare

Udhézimet dhe sqarime te detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin I11-Plani
Zhvillimor i Shkollés.Nése keni béré vetévlerésim ju duhet ta shfrytézoni até pér té identifikuar aspek-tet
relevante, shiko shtojcén 2 té bashkangjitu.

FUSHAT ECILESISE SE Z_gje_dr]é asp_ektet relllevante te k"ritereve ”té
cUKAI | EC cilésisé me interes té vecanté pér shkollén
Rizgjedhja e KDI

Pérmirésimi | infrastrukturés
A IMENAXHIMI DHE QEVERISJA _ _
Marrja e vendimeve té pérbashkéta

Udhéhegje transparente dhe llogaridhénie
\/lerésimi | performancés sé edukatoreve

Menaxhimi gjithpérfshirés

Trajnim pér administrat

Avansim i métutjeshém i bashképunimit dhe komunikimit
me té gjitha palét e interesit né shkollé.

B |KULTURADHE MJEDISI - Bashképunim mes KDI,KP.KE,dhe komunitetin
SHKOLLOR

-Krijimi | atmospheres se punes dhe respekti té ndérsjellé,
edukatore — edukatore, drejtor — edukatore, edukatore-
fémijé ,edukatore-prind, drejtor- fémijé, drejtor-prind

-Ruajtja dhe kultivimi i raporteve me IP tjera si parakusht i
ecjes drejt sukseseve né vazhdimési .




MESIMDHENIA DHE NXENIA

Funksionalizimi | dokumentit nga MASHT dhe pérdorimi |
Kurrikulés pér fémijét e moshés 0-6 vjc

Aktivitete jashté kurrikulare

Puné ekipore mes udhéheqgéses sé institucionit, stafit
edukativ,prindérve

\Vlerésimi i performancés sé punétoréve

Puna zhvillohet mbi parimin e gjithépérfshirjes ku
pérfshihen fémijé pa dallime e né mesim e tyre edhe fémijé
me nevoja té veganta,me té cilét punojn edukatoret e grupit

ZHVILLIMI PROFESIONAL I
MESIMDHENESVE

Zhvillim professional | vazhdueshém pér stafin edukativ

Pérdorimi | inovacioneve té reja né procesin edukativo
arsimore pérmes metodologjive té reja

Rikualifikimi | motrave edukatore
Licencimi | mésimdhénésve

-Nxitje e bashképunimit né mes edukatoreve ve sa i pérket
procesit té mésimdhénies dhe mésimnxénies né IP

PERFORMANCA E NXENESVE

IAngazhimet e fémijéve né aktivitete ditore, programet dhe
projektet e ndryshme

Portofoliot e fémijéve

\Vlerésimi i fémijéve

Raportet mes fémijéve dhe edukatoreve




| SHENIM:

sidhe Kkategorité

Kéto
sipikénisjepérpérgatitjet
zhvillimordheplanifikiminebuxhetit pérkatés pérnjé vit
shkollor. Tédhénat edetajuarapér kategoritéemésipérme,

tédhéna
eplanit

shérbejné
téri

aid

tierarelevante, janéparagiturné Shtojcénl- tédhénat nga SMIA. KN

KP

aid

il

KDSH

I11.FAZAT EHARTIMIT TEPLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.3.Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés —analiza SEOT Shto aspektet nga tabela3.1

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin I11-Plani

Zhvillimori Shkollés.

Pérparésité/Suks

Mangésité/

Fushat e cilésisé s& shkollés Mundésité Rreziget
eset Nohadcitd
MENAXHIMI
DHEQEVERISJIA L . L L ) . .
Rizgjedhja dhe Mos pjesmarrje né | Bashképunimi  [Térhegja e disa nga|

Rizgjedhja e Késhillit Drejtues

Pérmirésimi | infrastrukturés

Vlerésimi | performancés sé
edukatoreve

Menaxhimi gjithépérfshirés

funksionalizimi KDI
té institucionit

Ndérgjegjésimi dhe
bésueshméria e
antaréve té KDI-sé

Krijim I hapsirave
bashkohore pér
rritjen dhe dukimin e
fémijéve

Ngritja e
pérgjegjésisé né puné

Kordinim i punéve
duke filluar nga
KDI,KP KE aktivet
profesioanle dhe |
gjithé stafit pér
tejkalimin e
véshtérsive

takim e té gjithé
pérfgagésuesve té
prindérve sipas
grupeve

Pa
pérgjegjéshméria e
kompanive té cilat
jané té
kontraktuara pér
kryerjen e punéve

Pakénagési né
vlerésim

Mungeseé e
interesimit pér
bashképunim

mes institucionit
dhe mes KDI-sé

Planifikimi 1
projekteve pér
pérmirésim té
kushteve dhe
infrastrukturés
fizike té objektit

Bashképunim |
ndérsjellt pér
tejkalim té sfidave

Shkémbim |
pérvojave dhe
ideve nga té gjithé
pjesémarrésit

pérfagésuesit té
KDI-sé pér arsye
personale

Mos pérfundimi
me kohé té e
punimeve nga

punékryerésit

Mos pranim |
\vlerésimit

Mungesé e
seriozitetit né
kryerjen e detyrave
me pérgjegjési




Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako t& paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té
punoni.



I SHENIM:Kéto té dhéna shérbejné sipikénisje pér
pérgatitjet e planit téri zhvillimor dhe planifikimin e

O buxhetit pérkatés pérnjé vit shkollor. Té dhénat e E E E
detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tiera relevante, jané paragitur né Shtojcénl- tédhénat nga SMIA. KN KP KDSH

3.3.Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés —analiza SEOT

Pérparésité/ Mangésité/

Fushat e cilésisé sé shkollés o= Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
KULTURA DHE
MJEDISI . . o
SHKOLLOR Vendosje e Neglizhenca ngaBashképunim melMungesa e
rendit dhe disa persona pér|zyrtar kohes pér
Respektimi | hierarkisé rregullit né respektim té  |komunal,dhe  |bashképunim
institucional dhe institucion rregullave pérfagésues té
ndérinstitucionale institucioneve
parashkollore né
hartimin e
BashK&nuni dokumentacione
ashkepunim mes o Ndikon Koordinim | |ve té unifikuara
KDI,KP.KE,dhe komunitetin drejpérdrejté né |kohés pér te 0ér té gjitha
ngritjen e gjithé institucionet
cilésisé
B Rishikikimi | [Mungesé e
... dokumenteve té prindérve jurist
te sigurt Ambient i detyrave sa heré ulloria kodi _
mbrendshém  |éshté e mundur. | . 18, dokumentacione
) . etik,rend ve
terhegés dhei o |shtépiak
dashur pér D_elegueshm(_erl_ p
fémijet pér sipas potencialit
adaptim dhe njerézor gé Buxhet |
srshtati . Krijimi | kufizuar
pershtatje me \nosedon stafi. Kéndéve té
jeten né kopsht endeve te
lodrave sipas
Ruajtja e grupmoshave té
& it té Puna ekipore T
Mirémbajta e ambientin brenda S,*_‘eﬁﬂe“t i ~una exip fémijéve
e fémijéve éshté me e
dhe jashté institucionit .
géndrueshme.
) o Bashképunim jo
Riorganizimi | | kénagshém |
formave dhe .
. stafit rreth
kohés pér

T mirémbajtjes
mirémbajtje

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té& paktén tri prioritete kryesore,né técila tju déshironi té
punoni.






SHENIM: Kéto
sipikénisjepérpérgatitjet

zhvillimordheplanifikiminebuxhetit pérkatés pérnjé vit
shkollor. Tédhénat edetajuarapér kategoritéemésipérme,

sidhe Kkategorité

tédhéna

eplanit

shérbejné

téri

aid

tierarelevante, janéparaqiturné Shtojcénl- tédhénat nga SMIA. KN KP KDSH
3.3.Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés —analiza SEOT
Fushat e cilésisé s& shkollés P"érparési Mangiés.it"é/ Mundésité Rreziget
t8/Sukses Dobésité
MESIMDHENIA DHE NXENIA
Funksionalizimi | dokumentit nga Lehtéson Mungesé e Bashképunim Mungesé e
MASHT dhe pérdorimi | punén e trajnimit té mes aktiviveve  [njohurive pér
Kurrikulés pér fémijét e moshés planifikimit témésimdhénésve (dhe udhéhegésin [pérmbajtjen e
0-6 vic pérmbajtjeve |pér zbatim pér tejkalim té  [dokumentit
edukativo sfidave
arsimore
Puné prakttive Mun_ges_? '_3 L o
e pérgjegjésisé sé [Bashképunim . i
Aktivitete jashtékurrikulare ashté duhur né mes aktiviveve _ungese €
e realizimin e dhe udhéheqgésin n_uete_ve
MSWUCIONE | ktiviteteve rindérit pgr  [/Inaciare
€ ngrisin P P
C nivelin e & jashté kurrikulare |realizimin e
sl el akriviteteve
fémijét
Puné ekipore mes udhéheqgéses sé Ngritje e e o Hezitimi |
it i - ) érfshirja e té T At
institucionit, stafit nivelit té Neglizhenca e i it prlnderve_ pér té
edukativ,prindérve L ) - gJithe stafitn€  Imarr pozita
’ punés sé pérfundimit . .
ekipe punuese Viti,qnahegése
pérgjithshme |detyrave brenda 0as viti Erord .
né ekipeve rendagrupl
institucionit
Evidentimi | L [Krijimi | :
s Formé e Un'f'kuarfletévlerésimit 4 Mung?se e_ )
\/lerésimi i performancés sé ARG T Ol [ &simi profesionalizmit
. pér vlerésimin e AR
dhe té dobta QruUpeve punuese |nar krijimin e

punétoréve

té punétoréve
gjaté punés

stafit edukativ
dhe ati teknik

brenda
institucionit

fletévlersimit

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore,né té cilat ju déshironi té

punoni.
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I SHENIM:Kéto té

dhéna

shérbejné  si
pérpérgatitjet e planit té ri zhvillimor dhe planifikimin e
buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e
detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

pikénisje

“i

tiera relevante, jané paragitur né Shtojcénl- té dhénat nga SMIA.KN KP KDSH
3.3.Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés —analiza SEOT
Fushat e cilésisé sé Pérpsrésité/Su Mang.('.és_it"é/Do Mundésité Rreziget
shkollés seset bésité
ZHVILLIMI
PROFESIONAL |
MESIMDHENESVE
o ] Pasurimi me Shéndrrimi | Shkémbimi | Jo gatishméria pér
Zhvillim professional | njohurive té reja  |njohurive teorike |ideve realizim té ideve

\vazhdueshém pér stafin
edukativ

Pérdorimi | inovacioneve té
reja né procesin edukativo
arsimore pérmes
mertodologjive té reja

Rikualifikimi i motrave
edukatore

Ngritja e cilésisé té
punés

Ngritje e cilésisé né
puné

Vetébésimi né puné

né ato praktike

Gatishmeéri
individuale pér
reforma dhe
inovacion

ndérkolegiale

Krijimi | njé
grupi punues ndér
aktive

Pércjellja e
njohurive té
fituara te kolegét

Kopmletimi |
dosjeve té
punétoréve

Pérdorimi |
formave té reja té
punés pér njé
kohé té shkurtér

Kundérshtimi |
ideve té

réja,mbrojtja e
ide vet té vjetra

Braktisja e vendit
té punés

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako t& paktén tri prioritete kryesore,né té cilat ju déshironi té

punoni.
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:. SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si E E &

| pikénisje pérpérgatitjet e planit téri zhvillimor dhe
planifikimin e buxhetit pérkatés pérnjé vit shkollor. Té
dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe
kategorité tjera relevante, jané paragitur né Shtojcénl- té

dhénat nga SMIA. KN  KP  KDSH

3.3.Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés —analiza SEOT

Pérparésité Mangésité

Fushat e cilésisé sé& shkollés N Mundésité Rreziget
/Sukseset /Dobésité
PERFORMANCAE NXENESVE[Raportet Kulturae Krijiki | Prindi
pozitive mes  |ndryshme takimeve nganjéheré nuk e
Raportet mes fémijéve dhe tyre krijojné  [familjare individuale me |pranon realitietin
edukatoreve fémijé nganjéheré e  |prindér dhe e sjelljes sé
produktiv pér |pamundésojné [fémijé fémiojés ne
shogériné raportet institucion
pozitive
T Fémijét nga
. e . Te fémijét fimi emocionet
Angazhimet e fémijéve né Nxit kurreshtjen intraver: shpesh[Materialeve t& | 4o
aktivitete ditore, programet dhe SN = L P A 3 o
. e fémijéve per nuk arrihen ndryshme pér kundérshtojné té
projektet e ndryshme hulumtim zhvillimin e :
rezultatet e o paragiten para
E pritura kreativitetit grupit
Sitemimi | Poté gjithe  [FEMIUEt duke ip g |

manipuluar vet
me portfoliot e
tyre fitojné

portfoliove dhe
punimeve té tyre

punimeve té fémijét mundé

Portofoliot e fémijéve o e
: fémijéve sipas té sistemojné

unimet ashti
e Eig unet | Shkathtesi dhe
shprehi pér vet
rregullim
\/lerésimi i fémijéve Matja e nivelit o
té arritshmérise | Mungesa e Pérkrahje dhe Mos gatishméria

fémijéve dité  pashképunim ¢ Prindérve né

pérmes -V PUTIT -
Ulerdsimeve  [Pas ditée me prindér né :c/lllerg_silmm_e
peridhé pas pamundéson njévlerésimin e emus\r/]e SIpas
periudhes vlerésim real  [dyanshém periudhave

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako t& paktén tri prioritete kryesore,né té cilat ju déshironi té
punoni.
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' SHENIM: Kéto tédhéna shérbejné

sipikénisjepérpérgatitjet eplanit téri rej
zhvillimordheplanifikiminebuxhetit pérkatés pémjé vit S
O shkollor. @ @ E shk(
Tédhénat edetajuarapér kategoritéemésipérme, sidhe kategorité llEs
Shkollé
PZHK Atjerar

elevante, janéparaqiturné Shtojcénl- tédhénat nga SMIA.

I11.FAZATEHARTIMITTEPLANITZHVILLIMORTESHKOLLES

3.4.0bjektivat zhvillimore té shkollés

Objektivat zhvillimore té shkollés prezantohen dhe pérshkruhen. Kéto objektiva jané specifike pér
shkollén por gjithé ashtu né ményré té qarté té lidhura dhe né korrelacion té drejtpérdrejté me objektivat
Zhvillimore Komunale té Arsimit té theksuarané PZHKA té komunés pérkatése.

Interesi kombétar-Objektiva e marré nga MASHT

. Ndértimi i mekanizmave efektivé pér sigurimin e cilésisé
2 Avancimi i té nxénit pérmes mésimdhénies cilésore, duke zbatuar kurrikulén e bazuar né
kompetenca dhe duke shfrytézuar resurse mésimore té cilésisé sé larté.
Interesi Komunal-Objektiva e marré nga PZHKA
. Qeverisje , udhehegje menaxhim cilésor dhe efikas né institucionet arsimore
Pérfshirje e shtuar e fémijéve né edukim parashkollor dhe shérbimeve cilésor
Krijim dhe mjedis migésor,té shéndetshém dhe té sigurt pér té gjithé
Ndértim i mekanizmavepér zhvillim té vazhdueshém profesional té mésimdhénésve
Interesi 1 shkollés—-Objektiva e marré nga Shkolla
Qeverisje,udhéhegjedhe menaxhim e cila do té mbéshtetet né bashképunim, pérgjegjési dhe
1 llogaridhénie
) Krijimi i mjedisit migésor,té shéndetshém dhe té sigurt pér té gjithé
3 Ngritje e cilésisé né fushén e mesimdhénies
Bazuar né fushat e rrumbullakuara nén 3.2 por té transferuara né Objektiva Realiste
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SHENIM: Kéto tédhéna shérbejné % @

sipikénisjepérpérgatitjet eplanit téri .

zhvillimord heplanifikiminebuxhetit pérkatés pémjé vit i} Drejt
. . ) L oriiKDSH

shkollor. Tédhénat edetajuarapér kategoritéemésipérme, ikl

sidhe kategorité tjerarelevante, janéparaqiturné
Shtojcén1- tédhénat nga SMIA.

és

IV. PLANI I MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES-PLANI
TREVIJECAR

4.1.Prioritet e pérzgjedhura—arsyeshméria
(kriteret:réndésia, mundésia pér té pérmirésuar cilésiné e punés né shkollé, urgjenca, kapacitetet pér

implementim dhe géndrueshméria)pérfshiré planin e veprimit nga komunitetet e té mésuarit sé
bashku(PV i KMS)

FushateCilésisé(A-E) Arsyeshméria pérprioritete
Renditja e t gjitha te pérzgjedhura bazuar né
objektivave6 SEOT,PSAK,PZHKAdheP

MENAXHIMI
DHEQEVERISJA o L §
1 Rizgjedhja e Késhillit 1. Delegimi I_de_t.yr_ave ) 1. Bgshlfepumml _I ngushté mes
Drejtues ,dhe | pergjegjésive pér prindérve, stafit
té gjithé anétarét e edukativ,komunitetit né realizimin e
KDlI-sé synimeve té institucionit
2 Parmirésimi | 2. Pérmirésimi | kushteve 2. Hapsira ekzistuese nuk posedon

infrastrukturés fizike né objekt s infrastrukturé bashkékohore sipas
standardeve pér edukimin né
fémijérin e hershme

3 Vlerésimi | performancés

sé edukatoreve

3. Nxjerrja e anéve té 3. Krijimi I grupeve punuese pér
fortadhe té dobta tejkalimin e véshtérive




Kultura dhe mjedisi
shkollor

1.Respektimi I hierarkisé
institucional dhe
ndérinstitucional

2. Krijimi i ambientit
terheges dhe te sigurt

3.Mirémbajta e ambientin
brenda dhe jashté
institucionit

Pércjellja e
informata
nga drejtoria
te stafi dhe
anasjelltas

. Té paisemi

me rekuizita
té ndryshme
pér té gjitha
grupmoshat,p
ér relaksim té
fémijéve

. Caktimi |

kohés pér
mirémbajtjen
e ambientit,
llogaridhénja

1. Bashképunim dhe respect I
ndérsjellt

2. Ndihmon zhvillimin e pérgjithahém

e sidomos até fiziké té fémijéve

3. Pérfundimi | punéve me

kohé,evidentimi | punéve dhe
raportimi

Mésimdhénja dhe nxénja

1.Funksionalizimi 1
dokumentit nga MASHT
dhe pérdorimi | Kurrikulés
pér fémijét e moshés 0-5
vjec

2.Aktivitete
jashtékurrikulare

3.Vlerésimi i performancés
SE punétoréve

. Analizimi i materialit

né dokument dhe
harmonizimi SZHMFH

.Njohja e fémijéve pér
sé aférmi me punét dhe
detyrat gé béjné
profesionistét e
ndryshém,gjithashtu ata
té dramatizojné ato.

Evidentimi i anéve té
fortadhe té dobéta gjaté
punés

3.

Pérmbajtjet dhe planifikimet té jené té
pérshtatshme dhe adekuate pér grup
moshat 0-5 vje¢

té fitojne shkathtési dhe shprehi té
puné, dhe té pavarésohen pér jeté.

pér ngritjen e nivelit té cilesisé né puné
, Né fushat ku paraqgitet nevoja te
individét apo grupet e edukatoreve




Zhvillimi profesional i
mésimdhénésve

11.Zhvillim profesional |
vazhdueshém pér stafin
edukativ

2.Pérdorimi | inovacioneve

arsimore pérmes
mertodologjive té reja

3.Licencimi |
mésimdhénésve

1.Trajnime té
vazhdueshme pérr staf
edukativ

2. Pércjellja e botimeve

té reja né procesin edukativolté reja edukimi dhe

arsimimin né
fémijériné e hershme
nga MASHT apo
organizata vendore apo
ndérkombétare lidhur

1. .Tejkalimi I véshtérsive pérmes
shembujve konkret né trajnime,apo
zhvillim professional té vazhdueshém

2. T8 jené né hap me té arriturat e
kohés lidhur me edukimin né
fémijériné e hershme

3.Déshmia pérmes gertifikatave té
trajnimeve dhe punés praktike




Performance e fémijéve

1.Raportet mes fémijéve dhe
edukatoreve

2.Angazhimet e fémijéve né
aktivitete ditore, programet
dhe projektet e ndryshme

3.Portofoliot e fémijéve

4.Vlerésimi i fémijéve

1.Krijimi | raporteve
migésore mes tyre.

2.Gjithpérfshirja e
femiéve né aktivitete
dhe lira e té shprehurit

3.Secili fémijé té keté
dosje personale ,dhe té
| pérdor vet ato.

4.Té vlerésohen fémijét
sipasplanifikim né 3
periusha ,nga ana e
prindérit dhe
edukatorés.

1.Fémijét té mésohen té jetojné né jeté
kolektive ,dhe té respektojné njéri tjetrin.

2.Grumbullimi dhe sistemimi sipas datave

3. Pércjellja e progresit,interesat e tyre,dhe
iu ndihmojmé né fushat qé kané véshtérsi.
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SHENIM: Kéto tédhéna shérbejné E = P4
sipikénisjepérpérgatitjet eplanit téri .
zhvillimordheplanifikiminebuxhetit pérkatés pémjé vit . Drejt
. . ) L oriiKDSH
shkollor. Tédhénat edetajuarapér kategoritéemésipérme, —
sidhe Kkategorité tjerarelevante, janéparagiturné B
Shtojcén1- tédhénat nga SMIA.
IV. PLANI | MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES-PLANI
4.2.Pasqyra e planit tre vjecar
Afatet kohore
2020 2021 2022 ks
Fushat e ?_J, S
cilésisé Renditja e objektivave 8 =
S S S S S S a
A E) A5 E|8 |2 B 5| 2E|E] &8 | §
cs 2|5 825|825 <
S =S| 8 E|Z 5 8| 8 = 5|8
Sl alX |k S|a Xl rF|S ax|F
Menaxhimi  |-1. Delegimi | detyrave / / Drejtore |///
dhe geverisja |,dhe | pergjegjésive pér té
gjithé anétarét e KDI-sé / /
2.pérmirésimi | kushteve Komuna. i/
fizike né ObjEkt / / Drejtore /
3.NXxjerrja e anéve té forta Pedagoge
Kulturadhe [1Pércjellja e / / Drejtore |///
mjedisi informatave nga
shkollor drejtoria te stafi
dhe anasjelltas / Komuna
2.Té paisemi me
rekuizita té Drejtore
ndryshme pér té Asministr I
gjitha / / atorja
arupmoshat,pér DArainaid
Mésimdhénja |L.Analizimi i materialit né / MASHT i/
dhe nxénja  |[dokument dhe harmonizimi KOMUN
SZHMFH A
I . o / /
Z.Njohja e fem“ueve pér sé Drejtore
aférmi me pu_netdhe Edukator 11/
detyrat gé béjné st
nrofesionistét e .




3 periudha ,nga ana
e prindérit dhe
edukatorés..

Zhvillimi 1_Trajnime té MASHT [///
profesional i - \vazhdueshme pér DKA
mésimdhénés [staf edukativ 0JQ
Ve 2. Pércjellja e

botimeve té reja

nga MASHT apo

organizata vendore

apo ndérkombétare Edukatar
Performance e |1 Krijimi | Edukator |///
fémijéve raporteve migésore et

mes tyre. I

Edukator

b Gjithpérfshira e et _

femijeve né Pedagogi

aktivitete té lira dhe a

e té shprehurit

Edukatorj

3.Secili femijé té a i

keté dosje

personale ,dhe té |

pérdor vet ato.

4.Té vlerésohen Edukator

fémijét et

sipasplanifikim né Prindérit

Te aprovohet nga KDSH né takimin e fundit para pérfundimit té vitit shkollor.
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I SHENIM: Kéto tédhéna shérbejné
sipikénisjepérpérgatitjet eplanit téri
zhvillimordheplanifikiminebuxhetit pérkatés pér njé vit o,
shkollor. Tédhénat edetajuarapér kategoritéemésipérme, EI "Efj -
sidhe kategorité -
tjerarelevante, janéparaqiturné Shtojcénl- tédhénat nga SMIA.

D

Drejt

KA

\A PLANI VIETOR | SHKOLLES

Plani vijetori shkollés 2020

2021
Té paktén 3 prioritete pér vit

5.1.Tabela e prioriteteve

Né tabelé pérfshiken—vetém—proritetet—ewititéparé té PZHSH. Udhézimet—e-detajuara—pérpérdorim—té—
tabelés ofrohen né Modulin 111 - PZHSH.

Prioritetil: Ndérrimi | dyerve té objektit Rezultatetepritura:Krijimi | ambientit te sigurt, té

ngrohte dhe komod

Fushae i Akt ; ; Afati Mj(itt?t ; °
lesis( Kopja e vitetet — té Personi Resurse | Kostoj kohor(fi | verifiki
Cliesise it . e .
AE) rezndltjes pérgendrohet né " fat t | afinanc limidhe | Mit I
Se zhvillimine pergjeg €nevojs lare pérfund i Déshmi
Menaxhimi dhe| 1.Krijimi | kushteve [Kérkesat tona té Drejtorit Resurset i Shtator 2020-

1 [geverisja métémiratécilat  \azhdueshme périntérvenimperkatésene  |njerézore dhe qrshor2022  |Fotografi té ak,
ndikojné né dhe ndérrimtédyerveté  |kuader te materiale té realizuara
mirérritjen dhe L "

objektit komunés Raportet
edukimin e fémijéve
té té gjitha grupeve Riparimi eventual nédyer

me qéllim qé té kemi kushte

komodepér puné

1 Printo dhe paraqit né sallén e mésimdhénésve

7Mbéshtetje me mjetejo-monetare, aprovuar nga DKA, el idhur me shkollat tjera etj;
8Dokumentimi | procesit té té amiturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbajtur, té dhénat jané té

disponueshme

etj
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I SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér
pérgatitjet e planit t& ri zhvillimor dhe planifikimin e Eb .
buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e ] @ X el
detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité IKDpH shkoll
tjera relevante, jané paragiturné Shtojcénl- té dhénat nga SMIA.

D és
KA
Prioriteti 2: Instalimi I sistemit té vézhgimit Rezultate t& pritura:Siguria e hapésirave dhe pérgjegjésia
pérmes kamerave e punétoréve né puné
Aktivitetet Afati Mijetet e
Fushae Kopja e — 18 Personi/at Resur | Kost kohor(filli | verifikimit
cilésisé(A-E) [renditjes sé pérgendroh pérgjegjés set e | ojafin midhepé rf / Déshmité
ohiektivave gt né nevoi | ancia undimi) nér té
Kultura dhe Caktimi | Krijimi i Adimnistratorj|Resurset /11 Shtator- Raportet
]mjed isi kohés pér ekipit a pérgjegjésja |njrézore Gusht
shkollor mirémbajtjen e |vlerésues drejtori
ambientit }
logaridhénja €7
monitorimin e
vazhdueshém

@ Printo dhe paraqgit né sallén e mésimdhénésve

7Mbéshtetje me mjetejo-monetare, aprovuar nga DKA, el idhur me shkollat tjera etj;
8Dokumentimi | procesit té té amiturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbajtur, té dhénat jané té
disponueshme etj
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér

pérgatitjet e planit té ri zhvillimor dhe planifikimin e
buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e
detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqiturné Shtojcénl- té dhénat nga
SMIA. DKA

V. PLANI VIETOR | SHKOLLES

Prioriteti 3: Aktivitete jashté kurrikulare

és

IEbrejt’,

shkoll

Rezultatet e pritura: fémijét té fitojné shkathési dhe

shprehi pune pér jeté

Aktivitet Afati Mjetet e
Fushae Kopja e renditjes | et - té Personi Resurset | Kosto kohor(fi | Verifikimit
cilésisé(A- | sé objektivave pérgendr lat enevojsh | jafina limidhe |/
E) ohet né pérgjeg me | nciare pérfundi | Déshmitép
Mésimdhénj |[Njohja e fémijéve [Mbéshtetje DKA i Qershor  |Listae
1 ladhe pér sé aférmi me [nga DKA o ) pjesmarrésve
mésimnxénj [punét dhe detyrat Prindérit Korrik
a g€ bejné Feémijét Gusht
profesionistét e
ndryshém,gjithas
htu ata té
dramatizojné ato
2
3
4
5

@Drinto dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

7Mbéshtetje me mjetejo-monetare, aprovuar nga DKA, el idhur me shkollat tjera etj;

8Dokumentimi | procesit té té amiturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbajtur, té dhénat jané té
disponueshme etj




\A PLANI VIETOR | SHKOLLES

Prioriteti 4 : Zhvillimi profesional dhe | Rezultatet e pritura:Té ngritet cilésia e punnés né fushat
vazhdueshém pér mésimdhénés ku paragitet nevoja
Aktivitet Afati Mjetet e
Fushae Kopja e et - té Personi Resurset | Kosto kohor(fi | Verifikimit
cilésisé(A-E) |renditjes sé pérgendr Jat enevojsh | jafina limidhe |/
objektivave ohet né pérgjeg me | nciare pérfundi | Deshmitép
Zhvillimi Pércjellja e Mbéshtetje |Shtépiaku [DKA I Qershor  |Listae
1 professional 1 |botimeve téreja |nga DKA o ) pjesmarrésve
mésimdhénésv edukimi dhe Prindeérit Korrik
e arsimimin né Fémijét Gusht
fémijériné e
2
3
4
5

@Drinto dhe paraqit né sallén e mésimdhénésve

7Mbéshtetje me mjetejo-monetare, aprovuar nga DKA, el idhur me shkollat tjera etj;

8Dokumentimi | procesit té té amiturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbajtur, té dhénat jané té

disponueshme etj




\A

PLANI VIETOR | SHKOLLES

Prioriteti 5: Vlerésimi | fémijéve

Rezultatet e pritura:Matja e aritshmérisé sé& fémijéve

Aktivitet Afati Mijetet e
Fushae Kopja e et - té Personi Resurset | Kosto kohor(fi | Verifikimit
cilésisé(A- |renditjes sé pérgendr fat enevojsh | jafina limidhe |/
E) objektivave ohet né pérgjeg me |nciare pérfundi | Deshmitép
Performance |vlerésohen Mbéshtetje |Shtépiaku [DKA i Qershor  |Listae
1 e fémijéve  [fémijét nga DKA o ) pjesmarrésve
sipasplanifikim Prindérit Korrik
né 3 periudha Fémijét Gusht
,Nga ana e
prindérit dhe
2
3
4
5

@Drinto dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

TMbéshtetje me mjetejo-monetare, aprovuar nga DKA, el idhur me shkollat tjera etj;

8Dokumentimi | procesit té té ariturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia &shté mbajtur, té dhénat jané té

disponueshme etj
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I SHENIM: Kaéto
pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri zhvillimor
dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit
shkollor. Té dhénat e detajuara pér kategorité e
mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paragiturné Shtojcénl- té dhénat nga
SMIA.

\A

té

PLANI VIJETOR | SHKOLLES

dhéna shérbejné si

5.2.Monitorimit dhe vlerésimii zbatimit té Planit Zhvillimor té Shkollés

w1

Drejt
oriis
kolle

]

Né tabelé ofrohet plani | monitorimit dhe vlerdsimit ku paragiten vetém prioritetet e vitit té paré té PZHSH.
Udhézimet e detajuara pér pérdorim té tabelés ofrohen né Modulin 111 - PZHSH.

Prioritetil:Ndérrimi | dyerve né objekt

té miré

Plani 1 Progresil3 | Evidencae _
Fushae aktivitete | Rezultatet té Véshtirésits [Veprimet e
Cilesisé ve | epritshme Al B| C | arturave ndémarra
Menaxhimi [Permirésimi | Krijimi | Nderrimi i | Punime te
dhe kushteve fizlke e ambientit te disa dyerve ne|nderprera
. objekt si parakusht | . .
geverisja |, __ lsigurt, te ngroht objekt shkaku |
pér funksionim mé oo
dhe komod mosrespektimi

tte
marreveshjes
nga kompania
e kontraktuar
dhe komunes
se Prishtines

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé
,Jraportohet tek Bordi Drejtues | Shkollés

14Referohet vlerésimit té progresit né krahasimme(A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané
arité; (B) Eshté vonuar, rezultatet jané implementuar pjesérisht; (C)Nuk éshté implementuar, aktivitetet

jané anuluar apo jané né rrezik pér tuanuluar.
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SHENIM: Kéto tédhéna shérbejné
sipikénisjepérpérgatitjet eplanit téri

zhvillimord heplanifikiminebuxhetit pérkatés pémijé vit Drejt
e . . e oriish
shkollor. Tédhénat edetajuarapér kategoritéemésipérme, Kollés
sidhe kategorité tjerarelevante, janéparaqiturné
Shtojcénl- tédhénat nga SMIA.
\"2 PLAN |IVJETOR | SHKOLLES
Prioriteti 2: Instalimi | sistemit té vézhgimit pérmes kamerave
Plani | Progresil4 Evidencae _
Fusha aktivitete | Rezultatet téamiturav | Veéshtiresits| ~ Veprnm
ecilesi ve | epritshme ee B et
Kultura [Caktimi | Siguria e objektit Mbeshtetje Mos realizimi
dhe kohés pér o nga Komuna |l punéve sipas
mjedisi  |llogaridhénja Pergljegjema he dhe DKA kontratave
shkollor |mirémbajtjen pune dhe kohés sé
e ambientit paraparé

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur

,Jraportohet tek Bordi Drejtues 1 Shkollés

nga koordinatorét e cilésisé




14Referohet vlerésimit té progresit né krahasimme(A) E implementuar plotésisht né Kohé, rezultatet jané
arité; (B) Eshté vonuar, rezultatet jané implementuar pjesérisht; (CNuk éshté implementuar, aktivitetet
jané anuluar apo jané né rrezik pér tuanuluar.
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér = P 4
pérgatitjet e planit té ri zhvillimor dhe .
planifikiminebuxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té 37.?&
dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe Kollés
kategorité tjera relevante, jané paragitur né Shtojcénl- té
dhénat nga SMIA.
Prioriteti 3:Aktivitete jashté kurrikulare
Plani 1 i15 Evidencae )
Fusha aktivitete | Rezultatet Ll téamiturav | Véshtiresite|  VEPMIM
ecilési ve | epritshm e ee o
s€ kopjuarn kopjuarng endeérm
ga a tabela5 arra
tabela5.1 1
Mésimdhé|Njohja e Fémijét Té Mbéshtetje Kérkesé me
nja dhe  [fémijéve pér ([fitojné shkathési nga DKA, dhe shkrim né
mésimnxé [sé aférmi me [dhe shprehi nga prinderit e DKA,
nja punét dhe pune pér jeté femijeve konfirmimet
detyrat gé nga prinderit
béjné
profesionistét
e
ndryshém,gjit
hashtu ata té
dramatizojné
ato

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé
,Jraportohet tek Bordi Drejtues | Shkollés

15Referohet vlerésimit téprogresit né krahasimme(A) E implementuarplotésisht né kohg, rezultatet
jangarrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet jané implementuar pjesérisht; (C)Nuk éshté implementuar,

aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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SHENIM: Kéto tédhéna shérbejné @
sipikénisjepérpérgatitjet eplanit téri »

zhvillimordheplanifikiminebuxhetit pérkatés pémjé vit Drejt
shkollor. Tédhénat edetajuarapér kategoritéemésipérme, prish

: s L L kollés
sidhe kategorité tjerarelevante, janéparaqiturné
Shtojcén1- tédhénat nga SMIA.

V. PLANI VIETOR | SHKOLLES

5.3.Aktivitete tjera
Né kété seksion, shkolla nxjerr né pah ndonjé aktivitet té paplanifikuar apo ad-hoc qé ka ndodhur gjaté

vitit aktual. Kétomund té jené aktivitete té reja si rezultat I donacioneve té reja, ide té reja apomundési té
reja té krijuara me iniciativé té rrjeteve té shkollave.

\

e Puna me projekte tematike —Mini projektet( Grupet 5-6 vjet “Une jam parashkollor”;Grupet 3-
Urime festat e Néntorit; Festat e fundvitit;grupet 3-6 vjet Gézuar 17 shkurti

Ekspozité e fémijé

Festat e Néntorit

Geézuar festat e fundvitit

Nderojmé punétorét mé te miré

Trajnime pér mésimdhénés

Projekti I fituar nga organizata gjermane HELP

Disa nga aktivitetet e shénuara né IP”Lulevera”




PRISHTINA

Republika e Kosovés
Kuvendi Komunés Prishtiné

Institucioni Parashkollor

“ Lulevera”- Prishtiné

RISHIKIMI I PZH I [P “ LULEVERA”
Vizioni | [P "LULEVERA” :

Brenda tre viteve institucioni yné synon edukim dhe pérgatitje pér fazat tjera té€ zhvillimit té fémijés,
me mundési té barabarta pér té gjithé fémijét, duke kultivuar tek ata vleraté qyetarisé demokratike
dhe shprehi té cilat do ti shérbejné gjaté fazave tjera té zhvillimit dhe formimit té personalitetit té
fémijés duke ju referuar fushave té cilésisé dhe duke plotésuar standardet bashkékohore té mirérritjes,
edukimit dhe arsimimit té€ fémijéve!

Misioni [IP“LULEVERA”:

Institucioni yné do t’i referohet té gjitha fushave té cilésisé, duke plotésuar standardet bashkohore té
institucioneve parashkollore, té cilat pérmes mirérritjes, edukimit dhe arsimimit, kéta fémijé pérgatitén
pér shkollé — klasé té paré, gé né té ardhmen té jené njeréz té dijes, shkencés dhe kultures!

Objektivat zhvillimore té institucionit:
Objektiva e marré nga MASHT:
Ndértimii mekanizmave efektivé pér sigurimin e cilésisé

Objektiva e marré nga PZHKA :
Qeverisje,udhéhegje dhe menaxhim cilésor dhe efikas né institucione arsimore

Objektiva e marré nga Institucioni:

. Qeverisje,udhéhegjedhe menaxhim e cila do té€ mbéshtetet né bashképunim, pérgjegjési dhe
llogaridhénie

2. Krijimii mjedisit migésor,té shéndetshém dhe té sigurt pér té gjithé

3. Nagritje e cilésisé né fushén e mesimdhénies
Prioritet:

1. Pérmirésimil infrastrukturés
Rezultatet e pritura: Pérmirésimi | kushteve fizike né€ institucion pér mbarévajtje té té gjitha proceseve
edukative dhe arsimore, krijimi | ambientit t€ pérshtatshém pér edukimin arsimimin dh mirérritjen e

fémijéve té te gjitha grup-moshave

2. Bashképunimi mes KDI,KP, KE dhe komunitetit



Rezultatet e pritura: Ngritje e pérgjegjésis€ dhe bashképunimit mes té gjithé akteréve paléve té
angazhuara né IP”Lulevera” me focus ngritjen e cilésisé .

3.Vlerésimi | pérformancés sé punétoreve

Rezultatet e pritura: Pérmmes angazhimeve né aktivitetet e planifikuara me fémijét, aktivitete
jashtékuurikulare té cilat plotésojné dhe mbéstesin realizimin dhe planifikimet edukative dhe né té
njejtén kohé mbéshtétje dhe fugizim té té gjitha fushave né procesin edukativ

Pérmirésim i gjendjes aktuale dhe ngritje e cilésisé né procesin e mésimdhénies, organizimi i takimeve
per planifikim, bashképunimi mes aktivive professionale si, monitorimi | punés sé edukatoreve dhe
vetvleresimi.

4.Zhvillimi [ vazhdueshém professional [ mé&imdhénésve

Pérmirésim i gjendjes aktuale dhe ngritje e cilésisé né procesin e mésimdhénies, organizimi i takimeve
per planifikim, bashképunimi mes aktivive professionale si, monitorimi | punés s€ edukatoreve dhe
vetvleresimi.

Bashképunimi me DKA rreth avansimit professional té stafit edukativ permes trajnimeve.

5.Angazhimet e fémijéve né aktivitete, programe dhe projekte

Rezultatet e pritura: PErmes angazhimeve né aktivitete, programe dhe projekte mbéshtet vetéiniciativa
e fémijés, rritet vetébesimi si dhe ngritet pérgjegjésia pér kryerjen e obligimeve dhe detyrave qé té
besohen.

Realizimi:

NEé vazhdimési jemi duke punuar né realizimin e kétyre prioriteve duke u pérgéndruar né objektivat
tona permes t€ cilave synojm gé té krijojm ambient t€ dashur dhe té sigurt pér fémijét tan€, pastaj té
rrisim pérgjegjésiné né kryerjen e detyrave tona duke u nisuar vazhdimisht nga njé udhéhegje ku do
té keté llogaridheénie, ku secili ka pérshkrimin e detyrave té vet dhe ku vazhdimisht béhet pérpjekje né
pérmirésimin e infrastrukturés sé mbrendshme té Insitucionit.

Kryetarja e KD: znj. Rrezarté Zjaqga

Drejtor/e e IP “Lulevera”: znj. M.SPAHIU

Data:
15.10.2021






Plani vijetori shkollés 2021/2022

Té paktén 3 prioritete pér vit

5.1.Tabela e prioriteteve

Né tabelé pérfshihen vetém prioritetet e vitit té paré té PZHSH. Udhézimet e detajuara pér pérdorim té
tabelés ofrohen né Modulin Il - PZHSH.



1. Prioritetil:Pérmirésimil infrastrukturés Rezultatetepritura:Permiresimi | kushteve fizike ne

institucion
: i Mijetet e
Fushae | i opia e Al Personi | Resurse | Kostoj pfet. verifiki
cilésisé ( ja vitetet — té ( kohor(fi | V¢
AE) reﬂndltjes pérgendrohet né " _/at 1 z_iflnanc llimid he mltr{ _
S€ zhvillimine Pergjeg | Eenevojs | lare pérfundi | Deshmi
Menaxhimi dhe| 1.Krijimi | kushteve [Kérkesat tona té Drejtorit Resurset i Shtator 2020-
1 [qeverisja métémiratécilat  |yazhdueshme périntérveninlperkatésene  |njerézore dhe qrshor2022  |Fotografi té ak]
ndikojné né dhe permiresim te kuader te materiale té realizuara
mirérritjen dhe i S ,
infrastructures fizike té komunés Raportet
edukimin e fémijéve
- objektit
té té gjitha grupeve
Riparimi eventual dhe
sanime te problemeve ne
objekt me géllimgé té kemi
kushte komode pérpuné

1 Printo dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

"Mbéshtetje me mjetejo-monetare, aprovuar nga DKA, el idhur me shkollat tjera etj;
8Dokumentimi | procesit té té amiturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbajtur, té dhénat jané té
disponueshme etj
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' SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér

pérgatitjet e planit té ri zhvillimor dhe planifikimin e
buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e

detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paragiturné Shtojcénl- té dhénat nga SMIA.

KA

V. PLANI VIETOR | SHKOLLES

H

D

IEbrejt’,

shkoll

és

Prioriteti 2: Bashképunimi mes KDI,KP, KE dhe Rezultate t& pritura: Ngritje e pérgjegjésisé dhe

komunitetit bashkéounimi
Aktivitetet Afati Mijetet e
Fushae Kopja e - 18 Personi/at Resur | Kost kohor(filli | verifikimit
cilésisé(A-E) [renditjes sé pérgendroh pérgjegjés set e | ojafin midhepé rf / Déshmité
ohiektivave gt né nevoi | ancia undimi) nér té
Kultura dhe Takimet e Krijimi i Adimnistratorj|Resurset /11 Shtator- Raportet
]mjed isi planifikuara  |ekipit a pérgjegjésja |njerézore Gusht
shkollor per realizimine |vlerésues drejtori
aktiviteteve )
jashtekurrikular Per L
e. ndihmesa e monitorimin e
komunitetit  [vazhdueshém

Funksionimin e
Task Forcés ne
nivel
institucioni

té pastértisé

@ Printo dhe paraqgit né sallén e mésimdhénésve

7Mbéshtetje me mjetejo-monetare, aprovuar nga DKA, el idhur me shkollat tjera etj;

8Dokumentimi | procesit té té amiturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbajtur, té dhénat jané té
disponueshme etj

21




' SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér

pérgatitjet e planit té ri zhvillimor dhe planifikimin e
buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e
detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqiturné Shtojcénl- té dhénat nga
SMIA. DKA

V. PLANI VIETOR | SHKOLLES

és

IEbrejt’,

shkoll

2021/2022
Prioriteti3:Vlerésimi i pérformancés  sé Rezultatet e pritura: Ngritja e cilesise si dhe hapat e
punétoreve vazhdueshme per permiresim
Aktivitet Afati Mijetet e
Fushae Kopja e renditjes | et - té Personi Resurset | Kosto kohor(fi | verifikimit
cilésisé(A- | sé objektivave pérgendr fat enevojsh | jafina llimidhe |/
E) ohet né pérgjeg me | nciare pérfundi | Déshmitép
Mésimdhénj [Mentorimi i Mbéshtetje DKA i Qershor  [Listae
1 ladhe vazhdueshém, [nga DKA o ) pjesmarrésve
mésimnxénj [bashképunimi né Prindérit Korrik
a organizim te Fémijét Gusht
aktivitetve si dhe
monitorimet
2
3
4
5

@Drinto dhe paraqit né sallén e mésimdhénésve

TMbéshtetje me mjetejo-monetare, aprovuar nga DKA, el idhur me shkollat tjera etj;
8Dokumentimi | procesit té té amiturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbajtur, té dhénat jané té
disponueshme etj




\VA PLANI VIETOR | SHKOLLES

Prioriteti 4 : Zhvillimi profesional dhe Rezultatet e pritura:Té ngritet cilésia e punnés né fushat
vazhdueshém pér mésimdhénés ku paragitet nevoja
Aktivitet Afati Mjetet e
Fushae Kopja e et - té Personi Resurset | Kosto kohor(fi | verifikimit
cilésisé(A-E) |renditjes sé pérgendr fat enevojsh | jafina llimidhe |/
objektivave ohet né pérgjeg me | nciare pérfundi | Déshmitép
Zhvillimi Pércjellja e Mbéshtetje |Shtépiaku [DKA i Qershor  [Listae
1 professional 1 |botimeve téreja |nga DKA L . pjesmarrésve
mésimdhénésv ledukimi dhe Prindérit Korrik
e arsimimin né Fémijét Gusht
fémijériné e
2
3
4
5

@Drinto dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

TMbéshtetje me mjetejo-monetare, aprovuar nga DKA, el idhur me shkollat tjera etj;

8Dokumentimi | procesit té té ariturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia &shté mbajtur, té dhénat jané té

disponueshme etj




V. PLANI VIETOR | SHKOLLES

Prioriteti 5: Angazhimet e fémijéve né€ aktivitete, Rezultatet e pritura: Ngritje e pergjegjesise te femijet si

programe dhe projekte dhe kultivimi I ndjenjes se vetebesimit
Aktivitet Afati Mjetet e
Fushae Kopja e et - té Personi Resurset | Kosto kohor(fi | verifikimit
cilésisé(A- | renditjes sé pérgendr fat enevojsh | jafina limidhe |/
E) objektivave ohet né pérgjeg me | nciare pérfundi | Déshmitép
Performance | Organizimi | Mbéshtetje |Edukatoret|DKA i Qershor  |Listae
1 e fémijeve  jaktiviteteve me |nga DKA o . pjesmarrésve
karakter festiv Prindérit Korrik
dhe prezentues Femijét Gusht
Dhenje e
detyrave me
karakter
\veteinicative dhe
pergjegjesie
2
3
4
5

@Drinto dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

TMbéshtetje me mjetejo-monetare, aprovuar nga DKA, el idhur me shkollat tjera etj;

8Dokumentimi | procesit té té ariturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia &shté mbajtur, té dhénat jané té
disponueshme etj
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I SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si
pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri zhvillimor
dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit
shkollor. Té dhénat e detajuara pér kategorité e
mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragiturné Shtojcénl- té dhénat nga

SMIA.

\VA PLANI VIJETOR | SHKOLLES

5.2.Monitorimit dhe vlerésimii zbatimit té Planit Zhvillimor té Shkollés

w1

Drejt
P oriis
kolle

Né tabelé ofrohet plani | monitorimit dhe vlerdsimit ku paragiten vetém prioritetet e vitit té paré té PZHSH.

Udhézimet e detajuara pér pérdorim té tabelés ofrohen né Modulin 11l - PZHSH.

Prioritetil:Ndérrimi | dyerve né objekt

té miré

Plani | Progresil3 | Evidencae
. gresi . e i

Fushae aktivitete | Rezultatet té Véshtirésits [Veprimet e

cilésise ve | epritshm e A| B| C | amturave ndérmarra
Menaxhimi [Pérmirésimil Krijimi |
dhe kushteve fizike né ambientit te

. objekt si parakusht | .
geverisja |, " "sigurt, te ngroht
pér funksionim mé
dhe komod

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé

,Jraportohet tek Bordi Drejtues | Shkollés

14Referohet vlerésimit té progresit né krahasimme(A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané
arité; (B) Eshté vonuar, rezultatet jané implementuar pjesérisht; (C)Nuk éshté implementuar, aktivitetet

jané anuluar apo jané né rrezik pér tuanuluar.
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SHENIM: Kéto tédhéna shérbejné
sipikénisjepérpérgatitjet eplanit téri

zhvillimord heplanifikiminebuxhetit pérkatés pémijé vit Drejt
i b . . L T oriish
shkollor. Tédhénat edetajuarapér kategoritéemésipérme, Kollés
sidhe kategorité tjerarelevante, janéparaqiturné
Shtojcén1- tédhénat nga SMIA.
\"2 PLAN |IVJETOR | SHKOLLES
Prioriteti 2: Instalimi | sistemit té vézhgimit pérmes kamerave
Plani 1 Progresil4 Evidencae _
Fu_sha} aktivitete | Rezultatet téarriturav Véshtirésité Veprim
ecilesi ve | epritshm e ee B et
Kultura |Caktimi I Siguria e objektit Mbeshtetje Mos realizimi | Matjet ne
dhe kohés pér o nga Komuna |l punéve sipas|objekt per
mjedisi  |llogaridhénja Pergljegjesm ne dhe DKA kontratave  |vendosje te
shkollor  |mirémbajtjen pune dhe kohés sé [sistemit te
e ambientit paraparé vezhgimit

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur

,Jraportohet tek Bordi Drejtues | Shkollés

nga koordinatorét e cilésisé




14Referohet vlerésimit té progresit né krahasimme(A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané
arité; (B) Eshté vonuar, rezultatet jané implementuar pjesérisht; (CNuk éshté implementuar, aktivitetet
jané anuluar apo jané né rrezik pér tuanuluar.
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér p4
pérgatitjet e planit té ri zhvillimor dhe

planifikiminebuxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té ODnrlquk;[
dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe Kollés
kategorité tjera relevante, jané paragitur né Shtojcénl- té
dhénat nga SMIA.
\"2 PLANI VJETOR | SHKOLLES
Prioriteti 3:Aktivitete jashté kurrikulare
Plani 1 Progresild Evidencae _
Fusha aktivitete | Rezultatet téamiturav | Véshtiresite|  VEPMIM
ecilési ve | epritshme ee et

andAvemm

Mésimdhé|Njohja e Fémijét Té

nja dhe  [fémijéve pér [fitojné shkathési
mésimnxeé [sé aférmi me |dhe shprehi

nja punét dhe pune pér jeté
detyrat gé
béjné
profesionistét
e
ndryshém,gjit
hashtu ata té
dramatizojné
ato

Mbéshtetje  [Veshtirsite Kérkesé me
nga DKA buxhetore shkrim né
DKA

Dyerte
hapura

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé
,Jraportohet tek Bordi Drejtues | Shkollés

15Referohet vlerésimit téprogresit né krahasimme(A) E implementuarplotésisht né kohg, rezultatet
janéarrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet jané implementuar pjesérisht; (C)Nuk éshté implementuar,
aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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SHENIM: Kéto tédhéna shérbejné @
sipikénisjepérpérgatitjet eplanit téri

zhvillimordheplanifikiminebuxhetit pérkatés pémjé vit Drejt
i b . ) L oriish
shkollor. Tédhénat edetajuarapér kategoritéemésipérme, Kollés

sidhe kategorité tjerarelevante, janéparaqiturné
Shtojcén1- tédhénat nga SMIA.

V. PLANI VIETOR | SHKOLLES

5.3.Aktivitete tjera
Né kété seksion, shkolla nxjerr né pah ndonjé aktivitet té paplanifikuar apo ad-hoc qé ka ndodhur gjaté

vitit aktual. Kétomund té jené aktivitete té reja si rezultat | donacioneve té reja, ide té reja apomundési té
reja té krijuara me iniciativé té rrjeteve té shkollave.

\

e Puna me projekte tematike —Mini projektet( Grupet 5-6 vjet “Une jam parashkollor”;Grupet 3-
Urime festat e Néntorit; Festat e fundvitit;grupet 3-6 vjet Gézuar 17 shkurti

Ekspozité e fémijé

Festat e Néntorit

Geézuar festat e fundvitit

Nderojmé punétorét mé te miré

Trajnime pér mésimdhénés

Realizimi | projektit humanitar fémijét pér fémijét-Bashképunimi me KOMF dhe OFAP

Disa nga aktivitetet e shénuara né IP”Lulevera”













SHTOJCA

1.Tédhénat bazé té SMIA-s

(pérdoret formatinépérdorimnga shkollat —pémevojat e shkollés dheDKA)
Komuna Prishtiné

Lokacioni Prishtiné

Emri iIP Lulevera

Vendi i shkollés Urban

Numri i ndérrimeve 2

Niveli Parashkollor

Personi kontaktues Mihrije SPAHIU
Email adresa mihrije_sp@hotmail.com
Telefoni 038 553 320

Viti shkollor 2020/2021

gjune e mésimdhénies Shqipe

Gjithsej nr. i dhomave 13
Nr. i mésonjétoreve 9
Nr. i dhomave pér nevoja té vecanta 0
Kabinete 0
Nr. i dhomave pér mésimdhénés 1
Nr. i dhomave pér admin. 1
Nr. itoaleteve-meshkuj 3
Nr. itoaleteve -femra 4
Nr. itoaleteve -pér té hendikepuar 0
Nr. itoaleteve -mésimdhénés 1
Nr. i punétorive 0
Hapsiré e inst. parash. 1230 m2
Dhoma e muzikés 0
Hapsira e korridorit né 620 m2
Biblioteka: jo
Kuzhina :1
Salla e gjimnastikés 0
Depoja :1



Hapsira e oborrit té instparashk. né 620 m2

Fumizimi i ujit: po
Drenazha :po
Ngrohja : po
Rrethoja : po
Fushe e sportit : jo

"Kérkesat pér rekonstruktim: po

Institucioni parashkollor:  LULEVERA- viti shkollor 2020-2021

Grup mosha 1-2 vjet - 2 grupe
Grup mosha 2-3 vijet-2 grupe
Grup mosha 3-4 vjet- 2 grup
Grup-mosha 4-5 vjet 1 grup-21
Grup mosha 5-6 vijet - 2 grupe

[-Personeli arsimor
Niveli Cerdhe 1- 3 vje¢
Niveli ikopsh. 3- 6 vijec
[1-Personeli administrativ
[l -Personeli ndihmés
IV-Personeli ikuzhinés
Gjithsej personel

32

me 22 fémijé
me 31 fémijé
me 40 fémijé
fémijé

me 40 fémijé

Nr. Gjinia
8 Femér
12 Femér
2 Femér
6
3

Pérkatésia kombétare
shgiptar

shqiptar
shqiptar



Stafii te gjithe te punesuarve ne IP”Lulevera”

Nr. Emri Mbiemri Datélindja Vendi | punés Kualifikimi
1 Arben Gashi 17.09.1981 Roje Sh.mesme
2 Arlinda Gashi 24.11.1983 EDUKATORE Fakulteti
3 Basrije Gerbeshi 20.04.1963 St.teknik Sh.fillore
4 Burbuge Selimi 21.09.1960 Edukatore Sh.e larte
5 | Dardania Obertinca 01.08.1982 M.edukatore Sh.mesme
6 | Drita Kamberaj 10.01.1968 M.edukatore Sh.mesme
7 Elife Ratkoceri 26.06.1956 EDUKATORE Sh.mesme
8 | Elizabeta Kallaba 20.08.1968 EDUKATORE Fakulteti
9 Fahrije Svarga 13.03.1958 EDUKATORE Sh.e larte
10 | Feride Kunushevci 01.05.1974 EDUKATORE Fakulteti
11 | Feride Shabani 04.04.1969 EDUKATORE Fakulteti
12 | Fitore Topxhija 15.10.1966 EDUKATORE Fakulteti
13 | Florije Gashi 21.07.1967 M.edukatore Sh.mesme
14 | Florije Spahiu 16.01.1979 Staf teknik Sh.fillore
15 | Halil Gashi 01.04.1970 roje Sh.fillore
16 | Halime Zhdrella 13.03.1987 | m.edukatore Sh.mesme
17 | Herolinda Rrustemi 14.11.1986 Edukatore Fakulteti




18 | Hyrije Ratkoceri 26.01.1963 Ndihmes mjeke Sh.mesme
19 | Lendita Haziri 09.08.1984 M.edukatore Sh.mesme
20 | Mihrije Spahiu 01.11.1977 Drejtoreshe Master

21 | Mimoze Kadishani 12.11.1988 Edukatore Fakulteti
22 | Nexhmije Perquku 20.01.1964 Staf teknik Sh.fillore
23 | Osman Canolli 30.04.1961 shtepiak Sh.mesme
24 | Rejhan Rexhepi 18.11.1957 administratore Sh.mesme
25 | Shqiponje Gashi 19.01.1981 M.edukatore Sh.mesme
26 | Shqipe Graigevci 30.10.1986 M.edukatore Sh.mesme
27 | Suzana Nikqi 08.09.1976 Edukatore Fakulteti
28 | Valbona Gashi 29.07.1974 Edukatore Fakulteti
29 | Naile Dervishi Serviruese Sh.mesme
30 | Hale Aliu Serviruese Sh.mesme
31 | Nita Abdullahu serviruese Sh.mesme
32 | Egzona Rrahmani m.edukatore Fakulteti




SHENIM: Kéto tédhéna shérbejné
sipikénisjepérpérgatitjet eplanit téri
zhvillimordheplanifikiminebuxhetit pérkatés pémjé vit
shkollor. Tédhénat edetajuarapér kategoritéemésipérme,
sidhe kategorité tjerarelevante, janéparaqiturné
Shtojcén1- tédhénat nga SMIA.

SHTOJCA

2.Pérmbledhje e raportit té vetévlerésimit té performancés sé shkollés

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné néModulin 111 -

Plani Zhvillimori Shkollés.

Vlerésimi | fushés sé cilésisé

Drejt
oriish
kollgs

Fusha e cilésise:MENAXHIMI DHE QEVERISJA[A]

Pérshkrimi performances sé

Déshmité/evidencat

Komenteshtesé

Stafi udhéhegés e institucionit
béné pérpjekje pér sigurimin e
kushteve pér edukim cilésor duke
u bazuar né vizionin dhe
misionin.

Ligjet,udhézimet administrative pér
edukim parashkollor

PZHI ,Procesverbali | KDI-sé ,KP
procesverbalet e aktiveve

profesionale

Sheno daten e rishikimit

Dhe nje koment

Vlerésimi | fushés sé cilésisé

Fusha e cilésise: KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLORIB]

Pérshkrimiperformancéssésh

Déshmité/evidencat

Komenteshtesé

Institucioni Parashkollor
funksionon né njé objekt I cili
ofron mijedis migésor dhe té
sigurt dhe edukim té barabarta pa
dallim pér té fémijét e moshés
1-6 vieq

Rendi shtépiak
Rregullorja e institucionit
Proceverbalet e inventarizimit

Vézhgimet e drejpérdrejta

Data e rishikimit

Vlerésimi | fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: MESIMDHENIA DHE NXENIA[C]

Pérshkrimi performances sé

Déshmité/evidencat

Komenteshtesé




Né Institucionin toné Libi I punés educative
mésimdhénja dhe mésimnxénja  |Planifikimet ditore

bazohet né SZHFH,dhe Dosjet e dukatoreve
Kurrikules sé edukimit Vlerésimet e fémijéve
parashkollor 3-6 vjeq si dhe Proceverbalet e aktiveve

Kurrikula pér klasén pérgatitore [profesionale
nér mnshén 5-6 vien

E kryer nga koordinatori 1 cilésisé né diskutim me Aktivat profesionale dhe Késhillin e nxénésve



SHENIM: Kéto tédhéna shérbejné
sipikénisjepérpérgatitjet eplanit téri

zhvillimordheplanifikimineb

uxhetit pérkatés pémjé vit

shkollor. Tédhénat edetajuarapér kategoritéemésipérme,
sidhe kategorité tjerarelevante, janéparaqiturné
Shtojcén1- tédhénat nga SMIA.

SHTOJCA

Vlerésimi | fushés sé cilésisé

Drejt
ariish

kollgs

Fushaecilésisé:ZHVILLIMI PROFESIONALI[D]

Pérshkrimiperformancéssésh Déshmité/evidencat Komenteshtesé

Edukatoret pércjellin té arriturat e[Certifikata e trajnimeve

shkencés dhe _ o )

teknologjisé, literaturés Ayan3|m Persona.l p.er nj? shkallé

bashkékohore lidhur me procesin mé larté té shkollimit —diplomat

edukimit Anasimi né pérdorimin e

teknologjisé
Fusha e cilésise:PERFORMANCA E NXENESVE[E]

Pérshkrimiperformancésséshkoll Déshmité/evidencat Komenteshtesé

Institucioni iu krijon mundési té
barabarta té gjithé fémijéve qe ataté
eksplorojné botén pér rreth me té
cilén jetojné

Dosjet e fémijéve ,vézhgimet e
drejpérdrejta ,vlerésimi

NIVELI | PERGJITHSHEM | PERFORMANCES SE SHKOLLES

Niveli:0

Pérshkrimi |
performances sé

Pérparésité dhe dobésité e
identifikuara

Rekomandime

Institucionin yné kaperformancé
té miré sepse pérmbush
obligimet bazike ligjore duke
pérfshiré udhézimet
administrative, rregulloreve té
punés dhe rendin shtépiak

Puna ekipore ,besimin ,qéllimi dhe
vizionin | garté pér njé té ardhme té
ndritur institucionale

Mungesé e psikologut ,pedagogut
special ,Logopedit

brenda institucionit duke I
pérfshiré edhe prindérit

Té pérforcohet puna ekipore




E kryer nga koordinatori | cilésisé né diskutim me Aktivat professional edhe Késhillin e nxénésve



SHENIM: Kéto tédhéna shérbejné @
sipikénisjepérpérgatitjet eplanit téri

zhvillimordheplanifikiminebuxhetit pérkatés pémjé vit Drejt
i b . ) L oriish
shkollor. Tédhénat edetajuarapér kategoritéemésipérme, Kollés

sidhe kategorité tjerarelevante, janéparaqiturné
Shtojcén1- tédhénat nga SMIA.

SHTOJCA

3.Pérmbledhje e raportit pér sigurimin e cilésisé

(Forma e raportit,modeli,ofrohet né Udhézuesin pér sigurim té cilésisé)

30



Plani vjetori shkollés

Té paktén 3 prioritete pér vit

5.1.Tabela e prioriteteve

2020

2021

Né tabelé pérfshihen vetém prioritetet e vitit té paré té PZHSH. Udhézimet e detajuara pér pérdorim té
tabelés ofrohen né Modulin Il - PZHSH.

Prioritetil: Ndérrimi I dyerve té objektit

Rezultatetepritura: Krijimi | ambientit te sigurt, té
ngrohte dhe komod

edukimin e fémijéve
té té gjitha grupeve

Riparimi eventual nédyer

me géllim qé té kemi kushte

komode pér puné

Fushae i Akt i i Afatl Mje't?t i °
lesis( Kopja e vitetet — té Personi Resurse | Kostoj kohor(fi verifiki
cliesise i . R .
AE) ;anltjes pérq_er_1d r_ohet e ér '/eat enevo'; iaz:rlen " ”!-m ¢ he_ ggsr:mi
¢ zhvillimine Pergieg Vo) pérfundi | ~*>"T
Menaxhimidhe| 1.Krijimi I kushteve [Kérkesattona té Drejtorit Resurset i Shtator 2020-
1 [geverisja métémiratécilat  \azhdueshme périntérvenimperkatésene  |njerézore dhe qrshor2022  |Fotografi té ak,
ndikojné né dhe ndérrimtédyerveté  |kuaderte materiale té realizuara
mirérritjen dhe L .
objektit komunés Raportet

TMbéshtetje me mjetejo-monetare, aprovuar nga DKA, el idhur me shkollat tjera etj;

rinto dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

8Dokumentimi | procesit té té amiturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbajtur, té dhénat jané té
disponueshme etj

20



I SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér
pérgatitjet e planit t& ri zhvillimor dhe planifikimin e Eb .
buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e ] @ X el
detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité IKDpH shkoll
tjera relevante, jané paragiturné Shtojcénl- té dhénat nga SMIA.

D és
KA
Prioriteti 2: Instalimi I sistemit té vézhgimit Rezultate t& pritura:Siguria e hapésirave dhe pérgjegjésia
pérmes kamerave e punétoréve né puné
Aktivitetet Afati Mijetet e
Fushae Kopja e — 18 Personi/at Resur | Kost kohor(filli | verifikimit
cilésisé(A-E) [renditjes sé pérgendroh pérgjegjés set e | ojafin midhepé rf / Déshmité
ohiektivave gt né nevoi | ancia undimi) nér té
Kultura dhe Caktimi | Krijimi i Adimnistratorj|Resurset /11 Shtator- Raportet
]mjed isi kohés pér ekipit a pérgjegjésja |njrézore Gusht
shkollor mirémbajtjen e |vlerésues drejtori
ambientit )
logaridhénja €7
monitorimin e
vazhdueshém

@ Printo dhe paraqgit né sallén e mésimdhénésve

7Mbéshtetje me mjetejo-monetare, aprovuar nga DKA, el idhur me shkollat tjera etj;
8Dokumentimi | procesit té té amiturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbajtur, té dhénat jané té
disponueshme etj
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér

pérgatitjet e planit té ri zhvillimor dhe planifikimin e
buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e
detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqiturné Shtojcénl- té dhénat nga
SMIA. DKA

V. PLANI VIETOR | SHKOLLES

Prioriteti 3: Aktivitete jashté kurrikulare

és

IEbrejt’,

shkoll

Rezultatet e pritura: fémijét té fitojné shkathési dhe

shprehi pune pér jeté

Aktivitet Afati Mjetet e
Fushae Kopja e renditjes | et - té Personi Resurset | Kosto kohor(fi | Verifikimit
cilésisé(A- | sé objektivave pérgendr lat enevojsh | jafina limidhe |/
E) ohet né pérgjeg me | nciare pérfundi | Déshmitép
Mésimdhénj |[Njohja e fémijéve [Mbéshtetje DKA i Qershor  |Listae
1 ladhe pér sé aférmi me [nga DKA o ) pjesmarrésve
mésimnxénj [punét dhe detyrat Prindérit Korrik
a g€ bejné Feémijét Gusht
profesionistét e
ndryshém,gjithas
htu ata té
dramatizojné ato
2
3
4
5

@Drinto dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

7Mbéshtetje me mjetejo-monetare, aprovuar nga DKA, el idhur me shkollat tjera etj;

8Dokumentimi | procesit té té amiturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbajtur, té dhénat jané té
disponueshme etj




\A PLANI VIETOR | SHKOLLES

Prioriteti 4 : Zhvillimi profesional dhe | Rezultatet e pritura:Té ngritet cilésia e punnés né fushat
vazhdueshém pér mésimdhénés ku paragitet nevoja
Aktivitet Afati Mjetet e
Fushae Kopja e et - té Personi Resurset | Kosto kohor(fi | Verifikimit
cilésisé(A-E) |renditjes sé pérgendr Jat enevojsh | jafina limidhe |/
objektivave ohet né pérgjeg me | nciare pérfundi | Deshmitép
Zhvillimi Pércjellja e Mbéshtetje |Shtépiaku [DKA I Qershor  |Listae
1 professional 1 |botimeve téreja |nga DKA o ) pjesmarrésve
mésimdhénésv edukimi dhe Prindeérit Korrik
e arsimimin né Fémijét Gusht
fémijériné e
2
3
4
5

@Drinto dhe paraqit né sallén e mésimdhénésve

7Mbéshtetje me mjetejo-monetare, aprovuar nga DKA, el idhur me shkollat tjera etj;

8Dokumentimi | procesit té té amiturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbajtur, té dhénat jané té

disponueshme etj




\A

PLANI VIETOR | SHKOLLES

Prioriteti 5: Vlerésimi | fémijéve

Rezultatet e pritura:Matja e aritshmérisé sé fémijéve

Aktivitet Afati Mijetet e
Fushae Kopja e et - té Personi Resurset | Kosto kohor(fi | Verifikimit
cilésisé(A- |renditjes sé pérgendr fat enevojsh | jafina limidhe |/
E) objektivave ohet né pérgjeg me |nciare pérfundi | Deshmitép
Performance |vlerésohen Mbéshtetje |Shtépiaku [DKA i Qershor  |Listae
1 e fémijéve  [fémijét nga DKA o ) pjesmarrésve
sipasplanifikim Prindérit Korrik
né 3 periudha Fémijét Gusht
,Nga ana e
prindérit dhe
2
3
4
5

@Drinto dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

TMbéshtetje me mjetejo-monetare, aprovuar nga DKA, el idhur me shkollat tjera etj;

8Dokumentimi | procesit té té ariturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia &shté mbajtur, té dhénat jané té

disponueshme etj
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I SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si
pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri zhvillimor
dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit
shkollor. Té dhénat e detajuara pér kategorité e
mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragiturné Shtojcénl- té dhénat nga

SMIA.

\VA PLANI VIJETOR | SHKOLLES

5.2.Monitorimit dhe vlerésimii zbatimit té Planit Zhvillimor té Shkollés

w1

Drejt
P oriis
kolle

Né tabelé ofrohet plani | monitorimit dhe vlerésimit ku paragiten vetém prioritetet e vitit té paré té PZHSH.

Udhézimet e detajuara pér pérdorim té tabelés ofrohen né Modulin 11l - PZHSH.

Prioritetil:Ndérrimi | dyerve né objekt

té miré

Plani | Progresil3 | Evidencae
. gresi . e i

Fushae aktivitete | Rezultatet té Véshtirésits [Veprimet e

cilésise ve | epritshm e A| B| C | amturave ndérmarra
Menaxhimi [Pérmirésimil Krijimi |
dhe kushteve fizike né ambientit te

. objekt si parakusht | .
geverisja |, " "sigurt, te ngroht
pér funksionim mé
dhe komod

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé

,Jraportohet tek Bordi Drejtues | Shkollés

14Referohet vlerésimit té progresit né krahasimme(A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané
arité; (B) Eshté vonuar, rezultatet jané implementuar pjesérisht; (C)Nuk éshté implementuar, aktivitetet

jané anuluar apo jané né rrezik pér tuanuluar.
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SHENIM: Kéto tédhéna shérbejné
sipikénisjepérpérgatitjet eplanit téri

zhvillimord heplanifikiminebuxhetit pérkatés pémijé vit Drejt
e . . e oriish
shkollor. Tédhénat edetajuarapér kategoritéemésipérme, Kollés
sidhe kategorité tjerarelevante, janéparaqiturné
Shtojcénl- tédhénat nga SMIA.
\"2 PLAN |IVJETOR | SHKOLLES
Prioriteti 2: Instalimi | sistemit té vézhgimit pérmes kamerave
Plani | Progresil4 Evidencae _
Fusha aktivitete | Rezultatet téamiturav | Veéshtiresits| ~ Veprnm
ecilesi ve | epritshme ee B et
Kultura [Caktimi | Siguria e objektit Mbeshtetje Mos realizimi
dhe kohés pér o nga Komuna |l punéve sipas
mjedisi  |llogaridhénja Pergljegjesm ne dhe DKA kontratave
shkollor  |mirémbajtjen pune dhe kohés sé
e ambientit paraparé

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur

,Jraportohet tek Bordi Drejtues | Shkollés

nga koordinatorét e cilésisé




14Referohet vlerésimit té progresit né krahasimme(A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané
arité; (B) Eshté vonuar, rezultatet jané implementuar pjesérisht; (C)Nuk éshté implementuar, aktivitetet
jané anuluar apo jané né rrezik pér tuanuluar.
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér
pérgatitjet e planit té ri zhvillimor dhe
planifikiminebuxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té

dhénat e detajuara

pér kategorité e mésipérme, si dhe

kategorité tjera relevante, jané paragitur né Shtojcénl- té

dhénat nga SMIA.

V. PLANI VIETOR | SHKOLLES

V4

Drejt
ariish

kollgs

Prioriteti 3:Aktivitete jashté kurrikulare

Plani |
aktivitete
ve |

Fusha
ecilési

Progresild

Rezultatet
epritshme

Evidencae
téarriturav
ee

Véshtirésité

andAvemm

Mésimdhé
nja dhe
mésimnxé
nja

Njohja e
fémijéve pér
sé aférmi me
punét dhe

Fémijét Té
fitojné shkathési
dhe shprehi
pune pér jeté

Mbéshtetje
nga DKA

\Vinesé deri né
implementim

Kérkesé me
shkrim né
DKA

detyrat gé
béjné
profesionistét
e
ndryshém,gjit
hashtu ata té
dramatizojné
ato

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur
,Jraportohet tek Bordi Drejtues | Shkollés

nga koordinatorét e cilésisé

15Referohet vlerésimit téprogresit né krahasimme(A) E implementuarplotésisht né kohg, rezultatet
janéarrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet jané implementuar pjesérisht; (C)Nuk éshté implementuar,
aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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SHENIM: Kéto tédhéna shérbejné @
sipikénisjepérpérgatitjet eplanit téri

zhvillimordheplanifikiminebuxhetit pérkatés pémjé vit Drejt
i b . ) L oriish
shkollor. Tédhénat edetajuarapér kategoritéemésipérme, Kollés

sidhe kategorité tjerarelevante, janéparaqiturné
Shtojcén1- tédhénat nga SMIA.
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5.3.Aktivitete tjera
Né kété seksion, shkolla nxjerr né pah ndonjé aktivitet té paplanifikuar apo ad-hoc qé ka ndodhur gjaté

vitit aktual. Kétomund té jené aktivitete té reja si rezultat | donacioneve té reja, ide té reja apomundési té
reja té krijuara me iniciativé té rrjeteve té shkollave.

Aktivitete tjera te organizuara gjenden ne raportin e punes 6 mujore




SHTOJCA

1.Tédhénat bazé té SMIA-s

(pérdoret formatinépérdorimnga shkollat —pémevojat e shkollés dheDKA)
Komuna Prishtiné

Lokacioni Prishtiné

Emri iIP Lulevera

Vendi i shkollés Urban

Numri i ndérrimeve 2

Niveli Parashkollor

Personi kontaktues Mihrije SPAHIU
Email adresa mihrije_sp@hotmail.com
Telefoni 038 553 320

Viti shkollor 2020/2021

gjune e mésimdhénies Shqipe

Gjithsej nr. i dhomave 13
Nr. i mésonjétoreve 9
Nr. i dhomave pér nevoja té vecanta 0
Kabinete 0
Nr. i dhomave pér mésimdhénés 1
Nr. i dhomave pér admin. 1
Nr. itoaleteve-meshkuj 3
Nr. itoaleteve -femra 4
Nr. itoaleteve -pér té hendikepuar 0
Nr. itoaleteve -mésimdhénés 1
Nr. i punétorive 0
Hapsiré e inst. parash. 1230 m2
Dhoma e muzikés 0
Hapsira e korridorit né 620 m2
Biblioteka: jo
Kuzhina :1
Salla e gjimnastikés 0
Depoja :1



Hapsira e oborrit té instparashk. né 620 m2

Fumizimi i ujit: po
Drenazha :po
Ngrohja : po
Rrethoja : po
Fushe e sportit : jo

"Kérkesat pér rekonstruktim: po

Institucioni parashkollor:  LULEVERA- viti shkollor 2020-2021

Grup mosha 1-2 vjet - 2 grupe
Grup mosha 2-3 vijet-2 grupe
Grup mosha 3-4 vjet- 2 grup
Grup-mosha 4-5 vjet 1 grup-21
Grup mosha 5-6 vijet - 2 grupe

[-Personeli arsimor
Niveli Cerdhe 1- 3 vje¢
Niveli ikopsh. 3- 6 vijec
[1-Personeli administrativ
[l -Personeli ndihmés
IV-Personeli ikuzhinés
Gjithsej personel

32

me 22 fémijé
me 31 fémijé
me 40 fémijé
fémijé

me 40 fémijé

Nr. Gjinia
8 Femér
12 Femér
2 Femér
6
3

Pérkatésia kombétare
shqiptar
shqiptar
shqiptar



Stafii te gjithe te punesuarve ne IP”Lulevera”

Nr. Emri Mbiemri Datélindja Vendi | punés Kualifikimi
1 Arben Gashi 17.09.1981 Roje Sh.mesme
2 Arlinda Gashi 24.11.1983 EDUKATORE Fakulteti
3 Basrije Gerbeshi 20.04.1963 St.teknik Sh.fillore
4 Burbuge Selimi 21.09.1960 Edukatore Sh.e larte
5 | Dardania Obertinca 01.08.1982 M.edukatore Sh.mesme
6 | Drita Kamberaj 10.01.1968 edukatore Fakulteti
7 | Valbona Gashi 29.07.1974 EDUKATORE Fakulteti
8 | Elizabeta Kallaba 20.08.1968 EDUKATORE Fakulteti
9 Fahrije Svarga 13.03.1958 EDUKATORE Sh.e larte
10 | Feride Kunushevci 01.05.1974 EDUKATORE Fakulteti
11 | Feride Shabani 04.04.1969 EDUKATORE Fakulteti
12 | Fitore Topxhija 15.10.1966 EDUKATORE Fakulteti
13 | Florije Gashi 21.07.1967 M.edukatore Sh.mesme
14 | Florije Spahiu 16.01.1979 Staf teknik Sh.fillore
15 | Halil Gashi 01.04.1970 roje Sh.fillore
16 | Halime Zhdrella 13.03.1987 | m.edukatore Sh.mesme
17 | Herolinda Rrustemi 14.11.1986 Edukatore Fakulteti




18 | Hyrije Ratkoceri 26.01.1963 Ndihmes mjeke Sh.mesme
19 | Lendita Haziri 09.08.1984 M.edukatore Sh.mesme
20 | Mihrije Spahiu 01.11.1977 Drejtoreshe Master

21 | Mimoze Kadishani 12.11.1988 Edukatore Fakulteti
22 | Nexhmije Perquku 20.01.1964 Staf teknik Sh.fillore
23 | Osman Canolli 30.04.1961 shtepiak Sh.mesme
24 | Rejhan Rexhepi 18.11.1957 administratore Sh.mesme
25 | Shqiponje Gashi 19.01.1981 M.edukatore Sh.mesme
26 | Shqipe Graigevci 30.10.1986 M.edukatore Sh.mesme
27 | Suzana Nikqi 08.09.1976 Edukatore Fakulteti
28 | Besarta Gashi Moter Edukatore | Fakulteti
29 | Naile Dervishi Serviruese Sh.mesme
30 | Hale Aliu Serviruese Sh.mesme
31 | Nita Abdullahu serviruese Sh.mesme
32 | Egzona Rrahmani m.edukatore Fakulteti




SHENIM: Kéto tédhéna shérbejné
sipikénisjepérpérgatitjet eplanit téri
zhvillimordheplanifikiminebuxhetit pérkatés pémjé vit
shkollor. Tédhénat edetajuarapér kategoritéemésipérme,
sidhe kategorité tjerarelevante, janéparaqiturné
Shtojcén1- tédhénat nga SMIA.

SHTOJCA

2.Pérmbledhje e raportit té vetévlerésimit té performancés sé shkollés

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné néModulin 111 -

Plani Zhvillimori Shkollés.

Vlerésimi | fushés sé cilésisé

Drejt
oriish
kollgs

Fusha e cilésise:MENAXHIMI DHE QEVERISJA[A]

Pérshkrimi performances sé

Déshmité/evidencat

Komenteshtesé

Stafi udhéheqgés e institucionit
béné pérpjekje pér sigurimin e
kushteve pér edukim cilésor duke
u bazuar né vizionin dhe
misionin.

Ligjet,udhézimet administrative pér
edukim parashkollor

PZHI ,Procesverbali | KDI-sé ,KP
procesverbalet e aktiveve

profesionale

Sheno daten e rishikimit

Dhe nje koment

Vlerésimi | fushés sé cilésisé

Fusha e cilésise: KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLORIB]

Pérshkrimiperformancéssésh

Déshmité/evidencat

Komenteshtesé

Institucioni Parashkollor
funksionon né njé objekt I cili
ofron mjedis migésor dhe té
sigurt dhe edukim té barabarta pa
dallim pér té fémijét e moshés
1-6 vieq

Rendi shtépiak
Rregullorja e institucionit
Proceverbalet e inventarizimit

Vézhgimet e drejpérdreijta

Data e rishikimit

Vlerésimi | fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: MESIMDHENIA DHE NXENIA[C]

Pérshkrimi performances sé

Déshmité/evidencat

Komenteshtesé




Né Institucionin toné Libi I punés educative
mésimdhénja dhe mésimnxénja  |Planifikimet ditore

bazohet né SZHFH,dhe Dosjet e dukatoreve
Kurrikules sé edukimit Vlerésimet e fémijéve
parashkollor 3-6 vjeq si dhe Proceverbalet e aktiveve

Kurrikula pér klasén pérgatitore |profesionale
nér mnshén 5-6 vien

E kryer nga koordinatori | cilésisé né diskutim me Aktivat profesionale dhe Késhillin e nxénésve
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Vlerésimi | fushés sé cilésisé

Drejt
ariish

kollgs

Fushaecilésisé:ZHVILLIMI PROFESIONALI[D]

Pérshkrimiperformancéssésh Déshmité/evidencat Komenteshtesé

Edukatoret pércjellin té arriturat e/Certifikata e trajnimeve

shkencés dhe _ L )

teknologjisé, literaturés Ayan3|tn Persona_l p_er nj(.a shkallé

bashkékohore lidhur me procesin mé larté té shkollimit —diplomat

edukimit Anasimi né pérdorimin e

teknologjisé
Fusha e cilésise:PERFORMANCA E NXENESVE[E]

Pérshkrimiperformancésséshkoll Déshmité/evidencat Komenteshtesé

Institucioni iu krijon mundési té
barabarta té gjithé fémijéve ge ata té
eksplorojné botén pér rreth me té
cilén jetojné

Dosjet e fémijéve ,vézhgimet e
drejpérdrejta ,vlerésimi

NIVELI | PERGJITHSHEM | PERFORMANCES SE SHKOLLES

Niveli:0

Pérshkrimi |
performances sé

Pérparésité dhe dobésité e
identifikuara

Rekomandime

Institucionin yné kaperformancé
té miré sepse pérmbush
obligimet bazike ligjore duke
pérfshiré udhézimet
administrative, rregulloreve té
punés dhe rendin shtépiak

Puna ekipore ,besimin ,qéllimi dhe
vizionin | garté pér njé té ardhme té
ndritur institucionale

Mungesé e psikologut ,pedagogut
special ,Logopedit

brenda institucionit duke I
pérfshiré edhe prindérit

Té pérforcohet puna ekipore




E kryer nga koordinatori | cilésisé né diskutim me Aktivat professional edhe Késhillin e nxénésve
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3.Pérmbledhje e raportit pér sigurimin e cilésisé

(Forma e raportit,modeli,ofrohet né Udhézuesin pér sigurim té cilésisé)

30



